

TÜRKİYE’DE TURİZM KONUSU YAYIMLANMIŞ BİBLİYOMETRİK ÇALIŞMALARIN ANALİZİNE YÖNELİK BİR ARAŞTIRMA¹

A STUDY ON THE ANALYSIS OF PUBLISHED BIBLIOMETRIC STUDIES ON
TOURISM IN TURKEY

Doç. Dr. Aydın ÜNAL

Kırklareli Üniversitesi Pınarhisar Meslek Yüksekokulu, aydin-unal@hotmail.com.tr,
ORCID ID: 0000-0002-6377-8587

Öğr. Gör. Onur CELEN

Bursa Uludağ Üniversitesi, Harmancık Meslek Yüksekokulu, onurcelen@uludag.edu.tr,
ORCID ID: 0000-0003-4601-2173

Özet

Bu çalışmada Türkiye’de turizm konusunda bibliyometrik yöntemle hazırlanmış akademik çalışmaların süreç içerisindeki gelişimlerinin incelenmesi ve destinasyon, gastronomi, rekreasyon, rehberlik, sürdürülebilir turizm, vb. konu başlıklarında yayınlanmış bu çalışmaların analizlerinin yapılması amaçlanmaktadır. Bu kapsamda Yükseköğretim Kurulu Başkanlığı Ulusal Tez Merkezi (YÖKTEZ) veri tabanında, farklı dergilerde ve kongrelerde yayımlanmış turizm konu başlığında değerlendirilebilecek ve erişime açık çalışmalara içerik analizi yapılmıştır. Bilimsel araştırmalarda içerik analizi; sözel, yazılı ve diğer materyallerin nesnel ve sistematik bir şekilde incelenmesine olanak tanıyan bir yaklaşımdır. Araştırma kapsamında YÖKTEZ ve Google Akademik veri tabanlarında, “Turizm”, “Gastronomi”, “Destinasyon”, “Sürdürülebilir Turizm”, “Turizm Rehberliği”, “Turizm Eğitimi”, “Rekreasyon”, “Bibliyometrik” “Bibliyometrik Profil” ve “Bibliyometrik Analiz” anahtar kelimeleriyle gerçekleştirilen tarama neticesinde erişilebilen 113 akademik yayın ile içerik analizi gerçekleştirilmiştir. Araştırmaya konu olan çalışmaların büyük çoğunluğunda; yazar sayısı, yayım dili ve yılı, sayfa sayısı, anahtar kelime kullanımı, üniversite, enstitü, anabilim dalı, araştırma yöntemi, araştırma konusu, örneklem grubu ve hacmi, kaynakça kullanımı, yazar unvanları, anahtar kelime tekrar sıklığı vb. değişkenlerin analiz edildiği sonucuna ulaşılmıştır. Araştırma kapsamında gerçekleştirilen taramalar neticesinde, ulaşılan çalışmalar ilgili başlıklar altında toplanmıştır. Türkiye’de turizm alanında bibliyometrik yöntemle, çok sayıda çalışma gerçekleştirildiği, bibliyometrik analizlerin çok sayıda değişkene göre yapıldığı tespit edilmiştir. Bibliyometrik yöntemin, içerik analizine yardımcı olduğu düşünüldüğünde gerçekleştirilen bu çalışmanın da bugüne kadar Türkiye literatüründe yapılmış ve ulaşılabilen çalışmalara yönelik bir durum değerlendirmesi olması, çalışmanın özgünlüğünü ortaya koymaktadır.

Anahtar Kelimeler: Turizm, Bibliyometrik Analiz, İçerik Analizi, Türkiye.

¹ Bu çalışma 15-16 Ekim 2021 tarihleri arasında Balıkesir Üniversitesi öncülüğünde düzenlenen 21. Ulusal 5. Uluslararası Turizm Kongresi’nde Aydın ÜNAL ve Onur CELEN tarafından sözlü sunumu yapılan “Turizm Konulu Bibliyometrik Çalışmaların Analizine Yönelik Bir Araştırma” başlıklı bildirinin araştırma parametrelerinin çeşitlendirilmesi ve genişletilmesiyle oluşturulmuştur.

Abstract

In this study, the development of academic studies prepared by bibliometric method on tourism in Turkey and the development of destination, gastronomy, recreation, guidance, sustainable tourism, etc. It is aimed to analyze these studies published under subject titles. In this context, content analysis was made for the studies that can be evaluated under the title of tourism and published in different journals and congresses in the database of the National Thesis Center of the Council of Higher Education (YÖKTEZ). Content analysis in scientific research; It is an approach that allows the examination of verbal, written and other materials in an objective and systematic manner. Within the scope of the study content analysis has been carried out with the accessed 113 academic publications by utilizing the keywords; “Tourism”, “Gastronomy”, “Destination”, “Sustainable Tourism”, “Tourism Guidance”, “Tourism Education”, “Recreation”, “Bibliometric”, “Bibliometric Profile” and “Bibliometric Analysis” to search within the databases of YOKTEZ and Google Academic. In the majority of the studies that are the subject of the research; number of authors, publication language and year, number of pages, use of keywords, university, institute, department, research method, research topic, sample group and volume, use of bibliography, author titles, frequency of keyword repetition, etc. It was concluded that the variables were analyzed. As a result of the scans carried out within the scope of the research, the studies reached were gathered under the relevant headings. It has been determined that many studies have been carried out with the bibliometric method in the field of tourism in Turkey, and bibliometric analyzes have been carried out according to many variables. Considering that the bibliometric method helps the content analysis, the fact that this study, which was carried out so far, is a situation assessment of the studies that have been done in the Turkish literature and that can be accessed, reveals the originality of the study.

Keywords: Tourism, Bibliometric Analysis, Content Analysis, Turkey.

GİRİŞ

Ulusal ve uluslararası turizm hareketleri her ne kadar pandemi koşulları nedeniyle 2020 yılından itibaren bir duraklama dönemine girmiş olmasına rağmen bu alanda yazılı istatistiklerin tutulmaya başlandığı 1950’li yıllardan bu yana sürekli gelişen, dünya ticareti içerisindeki payını ve hacmini arttıran ekonomik bir sektör olma özelliğini korumaktadır. Bir sektör olarak turizm, akademik anlamda da sürekli olarak gelişim göstermektedir. Özellikle turizm alanında gerçekleştirilen bilimsel araştırmalar, sektörü oluşturan tarafların refahı, tüketici memnuniyeti, yeni eğilimlerin belirlenmesi, yeni turistik destinasyonların pazarda tutundurulması, turistik bölgelerde gerçekleştirilecek faaliyetlere destek sağlaması ve yöresel lezzet ve değerlerin belirlenmesi gibi çok sayıda konuda destek niteliği görmektedir. Sektör turistler başta olmak üzere destinasyonlar, gastronomik değerler, rekreasyon olanakları, turizm işletmeleri, rehberlik faaliyetleri, vb. birçok hizmetin ve ürünün bileşiminden oluşmaktadır. Tüm bu bileşenler ve değişkenler hem sektörel hem de akademik açıdan yeni araştırma konularının ortaya çıkmasına katkı sağlamaktadırlar. Ayrıca bu araştırma konularında sektörel veya akademik, teorik veya pratik bilgilerin ve istatistiki verilerin tutulması, incelenmesi ve yorumlanması farklı disiplinler açısından da önem arz etmektedir. Bu sürecin genelinde ve akademik bilgilerin üretilmesinde ise üniversiteler, lisansüstü eğitim programları (Alkan, 2014; Beşel, 2017), akademik dergiler, bilimsel kongreler ve toplantılar önemli bir yere sahiptirler.

Gerçekleştirilen akademik faaliyetlerin incelenmesi, değerlendirilmesi ve içerik analizlerinin yapılmasıyla da yeni araştırma konularının ön plana çıkması mümkün olmaktadır. Yüksek lisans ve doktora programları düzeyinde verilen lisansüstü eğitimde uzman ve akademisyen yetiştirmenin yanı sıra öğrencilere bilimsel bilgiye erişme, bilgiyi değerlendirme ve yorumlama becerisi kazandırma (Güçlü-Nergiz, 2014); akademik makalelerde, bilimsel kongrelerde ve toplantılarda ise bilginin paylaşımı, erişimi, tartışılması ve sentezlenmesi mümkün hale gelmektedir. Ayrıca tüm bu eğitim süreci sonunda yayımlanan tezler, bilimsel makaleler ve bildiriler bir kavramın veya disiplinin gösterdiği gelişimi incelemek açısından önemli kaynakları oluşturmaktadırlar. Lisansüstü tezler başta olmak üzere tüm bu makale ve bildiri çalışmalarının incelenmesinde ise bibliyometrik ve içerik analizi öne çıkan ve en çok tercih edilen yöntemlerdendir. Bibliyometrik analiz; bir alanın bilimsel gelişim sürecini matematiksel ve istatistiksel yöntemlerle analiz eden, bilimsel bilginin ve bir ürünün özelliklerini kimin tarafından, nerede, nasıl ve hangi açıdan ortaya konulduğunu belirlemeye imkân veren bir araştırma yöntemidir (Güzeller & Çeliker, 2017; Sanchez, 2017). İçerik analizi ise eldeki yazılı bilgilerin temel içeriklerinin ve vermek istedikleri mesajlarının özetlenmesi ve belirtilmesi işlemlerinde sıklıkla kullanılmaktadır (Cohen, Manion & Morrison, 2007).

Kendine özgü yapısıyla dikkat çeken turizm sektörüne yönelik akademik çalışmaların içerik analizinin gerçekleştirilmesiyle, araştırma kapsamında belirlenen konu başlığı ile alakalı durum da saptanmış olmaktadır. Turizmi ilgilendiren çok sayıda konu ve içerik olduğu düşünüldüğünde, turizm literatürüne yönelik olarak gerçekleştirilen çalışmaların istatistiki açıdan çeşitli değişkenler çerçevesinde değerlendirilmesi son derece önemlidir. Bibliyometrik yöntemle turizm çalışmalarını inceleyen araştırmalar literatüre yeni bir bakış açısı kazandırılabilir. Gerçekleştirilen literatür taraması neticesinde, bibliyometrik çalışmalara yönelik bir içerik analize rastlanılamamıştır. İlgili durumdan hareketle bu çalışmada Türkiye’de turizm konu başlığında bibliyometrik yöntemle hazırlanmış akademik çalışmaların süreç içerisindeki gelişimlerinin incelenmesi ve alanyazına katkı sunmak amacıyla ilgili konuda yayınlanmış lisansüstü tezlerin, makalelerin ve bildirilerin değişik parametreler çerçevesinde içeriklerinin analiz edilmesi amaçlanmaktadır. Belirlenen amaç doğrultusunda, Yükseköğretim Kurulu Ulusal Tez Merkezi (YÖKTEZ) ve Google Akademik veri tabanlarında turizm, rekreasyon, destinasyon, gastronomi, rehberlik, sürdürülebilir turizm ve bibliyometrik anahtar kelimeleriyle ulaşılabilen araştırmalarla çalışmanın veri seti oluşturulmuştur.

KAVRAMSAL VE KURAMSAL ÇERÇEVE/LİTERATÜR

Ulusal bağlamda turizme yönelik gerçekleştirilmiş çalışmaları inceleyen ilk eser, 1933 senesinde Reşit Saffet ATABİ’NEN tarafından Türkiye Turing ve Otomobil Kulübü Neşriyatı’nda 12-18 Adalet Han, Galata/İstanbul ismiyle yayımlanmıştır (Şardağ, 2016). Fakat turizmin kapsamına giren diğer konuları analiz eden diğer farklı çalışmalar özellikle 1990’lı yıllardan itibaren büyük bir ivme yakalamıştır ve çoğu araştırmacının dikkatini çekerek, konuyla alakalı çok sayıda eserin üretilmesine katkı sağlamıştır. Ağırlıklı olarak bibliyometrik analiz yöntemiyle gerçekleştirilen ilgili araştırmaların bazıları aşağıda sıralanmıştır.

Turizm konu başlığında; Ayaz & Türkmen (2018) 1999-2017 yılları arasında Türkiye’de yayınlanmış 45 lisansüstü tezi; Baytok, Boyraz & Pelit (2018) 2007-2017 yılları arasında

Afyon Kocatepe Üniversitesi Turizm İşletmeciliği Anabilim Dalı'nda yayımlanan 40 lisansüstü tezi; Boğan, Çalışkan & Dedeoğlu (2018) "Kurumsal Sosyal Sorumluluk" ile ilgili gerçekleştirilmiş olan 23 makale, 31 bildiri ve 15 tezi; Büyükşalvarcı & Keleş (2019) 1982-2019 tarihleri arasında, YÖKTEZ veri tabanında turizm konusunda yazılan 252 lisansüstü tezi; Canik & Güneren-Özdemir (2019) YÖKTEZ veri tabanında, "Sağlık Turizmi" ile alakalı yazılmış ve erişilebilen 168 lisansüstü tezi; Polat-Üzümcü (2019) YÖKTEZ veri tabanında "Turizm Eğitimi" anahtar kelimesi ile gerçekleştirilen tarama neticesinde 139 tezi; Büyükkuru Özgül-Katlav & Yönet-Eren (2020) 1990-2019 yılları arasında turizmin gelişimi ve etkileri alanında Türkiye'de gerçekleştirilen ve çeşitli veri tabanlarında "turizmin etkileri, turizmin gelişimi, yerel halk algısı" anahtar kelimeleriyle ulaşılan 153 çalışmayı; Erdoğan-Morçin & Aşıroğlu (2020) Türkiye'deki dergilerde yayımlanan "turizm ve etik" konulu 56 makaleyi; Umur & Akçay (2021) COVID-19 pandemisi ve turizm ile alakalı çeşitli veri tabanlarında yapılan araştırmalar neticesinde 151 makaleyi ve Sarı-Gök (2021) 1979-2021 yılları arasında, Scopus veri tabanında yayımlanan 584 makaleyi farklı kriterler kapsamında bibliyometrik olarak analiz etmişlerdir.

Gastronomi konu başlığında; Ayaz & Türkmen (2018) 1999-2017 yılları arasında YÖKTEZ veri tabanında açık erişimde bulunan ve yöresel yiyecekleri konu alan 45 tezi; Boyraz & Sandıkçı (2018) 2013-2017 yılları arasında Türkiye'de turizm ana başlıklı farklı kongrelerde ve gastronomi ile ilgili gerçekleştirilen 26 kongrede sunulan 285 bildiri; Nebioğlu (2019) Web of Science veri tabanında "tourism" ve "food consumption" anahtar kelimeleri ile elde edilen 265 çalışmayı; Acar, Güldemir & Aksöz (2020) en az bir tam bölümde gastronomi ile ilgili konuları kapsayan ve Türkiye'de tamamlanmış 189 lisansüstü tezi; Demir (2020) 2013-2019 yılları arasında TR Dizin indeksinde gastronomi ile yazılan 444 makaleyi; Ercan (2020) 2010-2020 yılları arasında ulusal yazında gastronomi ile ilgili gerçekleştirilen 84 adet çalışmayı; Köşker (2020) 2001-2019 yılları arasında YÖKTEZ veri tabanında "Coğrafi İşaret" ile alakalı 43 tezi; Özata-Şahin (2020) 1994-2019 yılları arasında Science Direct veri tabanı üzerinde "Nörogastronomi" ile ilgili gerçekleştirilen araştırmaları; Sandıkçı, Mutlu & Mutlu (2020) 1974-2020 yılları arasında Afyonkarahisar mutfağı ile ilgili gerçekleştirilen 43 araştırmayı; Kargiglioğlu (2021) Türkiye'de "Sokak Lezzetleri" ile alakalı gerçekleştirilen çalışmaların saptanması amacıyla YÖKTEZ, ULAKBİM TR Dizin ve Google Akademik veri tabanları taranmış ve erişime açık 33 çalışmayı ve Zencir-Çiftçi (2021) ULAKBİM TR Dizin'de yayımlanan 620 makaleyi farklı kriterler kapsamında bibliyometrik olarak analiz etmişlerdir.

Rekreasyon konu başlığında; Gözen (2020) 1980-2019 yılları arasında Web of Science veri tabanında "recreation" başlığında "hospitality, leisure and tourism" bağlamında gerçekleştirilen araştırma neticesinde elde edilen 3626 çalışmayı; Yersüren & Özel (2020) 1987-2019 tarihleri arasında YÖKTEZ veri tabanında, "rekreasyon, boş zaman ve serbest zaman" anahtar kelimeleriyle gerçekleştirilen tarama neticesinde ulaşılan 536 lisansüstü tezi; Gül-Güneş, Varol & Aksu (2021) 2000-2020 yılları arasında "Rekreasyon" alanında ULAKBİM TR Dizin veri tabanında rekreasyon anahtar kelimesine yönelik yapılan tarama sonucunda, başlığında rekreasyon kavramı geçen 108 adet makaleyi; Toker (2021)

2015-2021 tarihleri arasında YÖKTEZ veri tabanında rekreasyon alanında yayımlanan 134 lisansüstü tezi; Yerlisu-Lapa & Köse (2021) 1970-2019 yılları arasında Journal of Leisure

Research dergisinde yayımlanan 1134 araştırmayı farklı kriterler kapsamında bibliyometrik olarak analiz etmişlerdir.

Rehberlik konu başlığında; Boyraz & Kabakulak (2020) YÖK’e bağlı kurumlardaki turizm rehberliği programlarında görev yapmakta olan akademisyenlerin yayınlarını, doküman-arşiv tarama yöntemiyle üniversitelerin web siteleri, akademik veri bilgi sistemleri ve YÖK akademik veri tabanında taramış olup erişilebilen 6601 yayını; Kabakulak & Boyraz (2020) turist rehberi olan akademisyenlerin yayın yapma ve veri görselleştirme tekniği ile demografik özellikleri, çalışma kartlarının nitelikleri ve gerçekleştirdikleri yayınları; Arıkan-Saltık (2020) 1989-2018 tarihleri arasında, YÖKTEZ veri tabanında, “Turist Rehberi”, “Turist Rehberliği” ve “Turizm Rehberi” anahtar kelimeleri kullanılarak erişilebilen 94 lisansüstü tezi; Alımanoğlu & Çolakoğlu (2021) 1998-2018 yılları arasında turizm rehberliği alanında YÖKTEZ veri tabanından ulaşılan 53 lisansüstü tezi; Gazelci & Gazelci (2021) 6326 sayılı Turist Rehberliği Meslek Kanunu (22.06.2012) sonrası DergiPark ve YÖKTEZ veri tabanında gerçekleştirilen aramalar sonrası ulaşılan 92 makale, 79 yüksek lisans ve 12 doktora tezini; Gökdemir & Göç (2021) 2005-2020 yılları arasında, turizm rehberliği ve teknoloji konularında çalışılan araştırmaların saptanması amacıyla ULAKBİM TR Dizin, YÖKTEZ ve Google Akademik veri tabanlarındaki 21 çalışmayı ve Zengin & Atasoy (2021) 1989-2019 tarihleri arasında YÖKTEZ veri tabanında “Turizm Rehberliği” alanında yazılan 87 lisansüstü tezi farklı kriterler kapsamında bibliyometrik olarak analiz etmişlerdir.

Destinasyon konu başlığında; Aydın & Aksöz (2019) 2003-2018 yılları arasında YÖKTEZ veri tabanında destinasyonla alakalı 236 lisansüstü tezi; Taşkın (2020) 1985-2019 yılları arasında YÖKTEZ veri tabanında UNESCO Miras Listesi’nde yer alan Türkiye’deki destinasyonlarla alakalı yazılan 40 lisansüstü tezi; Ünal & Bayar (2020) 1996-2019 tarihleri arasında YÖKTEZ veri tabanında destinasyonla alakalı 844 lisansüstü tezi; Ünal (2020)

2015-2020 yılları arasında YÖKTEZ veri tabanında destinasyon başlıklı 566 lisansüstü tezi ve Acun-Köksalanlar & Soykök (2021) UNESCO Dünya Miras Listesi’ne adaylık sürecinde bulunan İznik ile alakalı YÖKTEZ veri tabanında yazılan tezleri farklı kriterler kapsamında bibliyometrik olarak analiz etmişlerdir.

Sürdürülebilir turizm konu başlığında; Albayrak & Tüzünkan (2020) YÖKTEZ veri tabanında “Kırsal Turizm”, “Tarım Turizmi”, “Agro-Turizm”, “Botanik Turizmi”, “Yayla Turizmi”, “Mağara Turizmi”, “Kuş Gözlemciliği Turizmi” ve “Çiftlik Turizmi” anahtar kelimelerinin kullanılmasıyla erişilen 144 lisansüstü tezi; Civelek & Karadağ (2020) Ulusal ve uluslararası platformlarda “Tarım Turizmi” ile alakalı yayınlara ilişkin 36 kitap/kitap bölümü, 34 tezi ve 87 makaleyi ve Tabak & Canik (2020) Science Direct veri tabanında 1974-2019 yılları arasında yayımlanan “Taşıma Kapasitesi” anahtar kelimesine sahip 87 makaleyi farklı kriterler kapsamında bibliyometrik olarak analiz etmişlerdir.

Bu çalışmada ise Türkiye’de turizm konu başlığında bibliyometrik yöntemle hazırlanmış akademik çalışmaların (lisansüstü tezler, makaleler ve bildiriler) değişik parametreler çerçevesinde içeriklerinin incelenmesi, çalışmanın veri toplama sürecine kadar yapılmış çalışmaların kapsamlı olarak değerlendirilmesi ve bundan sonra yapılacak benzer çalışmalar için bir envanterin oluşturulması amaçlanmaktadır.

YÖNTEM

Araştırmanın Deseni/Modeli/Türü

Çalışmada YÖKTEZ veri tabanında, akademik dergilerde, bilimsel kongrelerde ve toplantılarda turizm konulu bibliyometrik çalışmaların (tez, makale ve bildiri) içeriklerinin incelenmesi ve belirli başlıklar altında (yazar, yıl, çalışmanın türü ve araştırmanın kapsamı) kategorize edilmesi amaçlanmaktadır. Araştırma amacı doğrultusunda ilgili literatür incelenmiş olup süreç içerisinde yapılan çalışmaların turizmin spesifik bir konusu üzerinde (örneğin; sürdürülebilir turizm, gastronomi, turizm coğrafyası, seyahat işletmeciliği, vb.) yürütüldüğü belirlenmiştir. Bu çalışmada ise Türkiye’de “turizm” konu başlığında bibliyometrik yöntemle hazırlanmış akademik çalışmalar oldukça kapsamlı şekilde ve değişik parametreler çerçevesinde analiz edilmişlerdir. Çalışmada 7 Eylül 2021 tarihi itibarıyla YÖKTEZ veri tabanında ve Google Akademik’te yer alan bibliyometrik tezler, erişime açık ve ulaşılabilen akademik makaleler bildiriler, kitap ve kitap bölümleri içerik analizi yapılarak değerlendirilmiştir.

Evren-Örneklem/Araştırma Grubu

Sosyal bilimlerde araştırmacıların araştırma sonuçlarını genellemek istediği birimlerin bütünü ana kütle (evren) ve belirli bir ana kütle temsil yeterliliğine sahip olduğu kabul edilen, belirli bir evrenden belli kurallara göre seçilmiş ve bir bütünün parçası olan daha küçük kütle ise örneklem olarak tanımlanmaktadır (Karasar, 2002). Bu çalışmada ana kütle Türkiye’de yayınlanmış turizm alanındaki tüm bibliyometrik akademik yayınlar (tez, makale, kitap, kitap bölümü); araştırma Türkiye’de yayınlanmış ve erişilebilen turizm alanındaki bibliyometrik akademik yayınlar (tez, makale, kitap, kitap bölümü) oluşturmaktadır. Bu çalışmada örnekleme oluşturan 113 akademik çalışmanın tümü 1-7 Eylül 2021 döneminde açık erişim kapsamında erişilebilen içerikleri açısından değerlendirilmiştir.

Veri Toplama Araçları ve Verilerin Analizi

Bu çalışmada YÖKTEZ ve Google Akademik açık erişim veri tabanlarında 7 Eylül 2021 tarihine kadar erişim sağlanabilen “turizm” konu başlığında tespit edilmiş ve bibliyometrik analiz yöntemi kullanılmış olan toplam 113 adet çalışma içerik analizine tabi tutulmuştur. Akademik çalışmalarda içerik analizi; eldeki yazılı bilgilerin temel içeriklerinin ve vermek istedikleri mesajlarının özetlenmesi ve belirtilmesi işlemlerinde sıklıkla kullanılmaktadır (Cohen, Manion & Morrison, 2007).

BULGULAR

Araştırmaya dâhil edilen ve erişilebilen gastronomi konulu çalışmalar (Tablo 1) 22’si makale, yedisi bildiri, biri tez (yüksek lisans), biri kitap ve biri kitap bölümü olmak üzere toplamda 32 adettir. Bu çalışmaların büyük çoğunluğunun bibliyometrik analizinde; yıl, sayfa sayısı, araştırma konusu ve yöntemi, anabilim dalı, yazar(lar) unvanı, anahtar kelime, yazım dili, örnekleme yöntemi ve örneklem grubu değişkenleri dikkate alınmıştır.

Tablo 1. Gastronomi Konulu Çalışmalara İlişkin Bulgular

Yazar	Yıl	Çalışmanın Türü	Çalışmanın Kapsamı
Demir	2020	Yüksek Lisans Tezi	2013-2019 yılları arasında TR Dizin indeksinde gastronomi ile yazılan 444 makalenin; yıl, üniversite, yazar sayısı, akademik unvanlar, kelime bulut analizi, araştırma yöntemi, veri toplama tekniği, örnekleme yöntemi ve örneklem grubu gibi değişkenlere göre bibliyometrik analizi gerçekleştirilmiştir.
Kargiglioğlu	2021	Makale	Türkiye’de “Sokak Lezzetleri” ile alakalı gerçekleştirilen çalışmaların saptanması amacıyla YÖKTEZ, ULAKBİM TR ve Google Akademik veri tabanları taranmış ve ulaşılan 33 çalışma (25 makale ve sekiz tez); yıl, üniversite, enstitü, anahtar kelime, anabilim dalları, konu ve veri toplama aracı gibi değişkenler açısından bibliyometrik analize tabi tutulmuştur.
Zencir-Çiftçi	2021	Makale	Çalışmada, gastronomi alanında ULAKBİM TR dizininde yazılan 620 makale bibliyometrik analize tabi tutulmuş olup gastronomi hakkında yazılan çalışmaların ağırlıklı olarak; pazarlama ve yöresel yiyecekler, operasyon, yiyecek kültürü, gastronomi, gıda ve sağlık hakkında gerçekleştirildiği sonucuna ulaşılmıştır.
Acar, Güldemir & Aksöz	2020	Makale	Araştırma kapsamında, en az bir tam bölümde gastronomi ile ilgili konuları kapsayan ve Türkiye’de tamamlanmış 189 lisansüstü tez; tez türü, yıl, üniversite, enstitü, araştırma deseni, yazım dili, anahtar kelime, anabilim dalı, araştırma konusu gibi değişkenlere göre bibliyometrik analiz ile değerlendirilmiştir.
Aktaş-Alan & Şen	2020	Makale	1975-2019 tarihleri arasında Web of Science Core Collection veri tabanında, gastronomi ve etkinlikler ile alakalı altı farklı anahtar kelimenin kullanılmasıyla ulaşılan 420 çalışma ulaşılmıştır ve çalışmalar; atıf ve yayın sayısı, ülke iş birlikleri, ortak atıf ağları ile kavram ve konu ve yöntemleri açısından bibliyometrik analize tabi tutulmuştur.
Çuhadar & Morçin	2020	Makale	Çalışmada, 2019 yılı sonu itibariyle “Gastronomi Turizmi” başlığı altında yerli literatürde gerçekleştirilen çalışmalar incelenmeye dâhil edilmiş olup, YÖKTEZ veri tabanında 2019 yılı sonu itibariyle yayınlanan lisansüstü çalışmalar; araştırma alanları, yayın dilleri, veri tabanları, yayımlandığı dergi yıllara göre yayın sayıları, yayın türleri ve yayımlandığı ülke vb. ölçütlere göre bibliyometrik analize tabi tutulmuştur.
Ercan	2020	Makale	2010-2020 yılları arasında ulusal yazında gastronomi ile ilgili gerçekleştirilen araştırmalar ULAKBİM TR dizininde taranmıştır ve 84 adet çalışmaya ulaşılmıştır. İlgili çalışmaların; yıl, yazım dili, sayfa sayısı, makale türü, araştırma yöntemi, evren ve örneklem bilgisi, veri kaynak ve türleri, veri toplama tekniği ve araştırmanın gerçekleştirildiği il gibi değişkenlere göre bibliyometrik analizi gerçekleştirilmiştir.
Köşker	2020	Makale	2001-2019 yılları arasında YÖKTEZ veri tabanında “Coğrafi İşaret” ile alakalı 43 teze ulaşılmış olup tezlerin türü, yayımlandığı sene, danışman unvanı, üniversite, enstitü, konusu, anabilim dalı, araştırma yöntemi ve anahtar kelimelerine göre bibliyometrik olarak analiz edilmiştir.
Özata-Şahin	2020	Makale	1994-2019 yılları arasında Science Direct veri tabanı üzerinde “Nörogastronomi” ile ilgili gerçekleştirilen

			araştırmalar; yıl, dil, araştırmanın türü, çalışmanın içeriği gibi ölçütlerle göre bibliyometrik analizi gerçekleştirilmiştir.
Sandıkçı, Mutlu & Mutlu	2020	Makale	1974-2020 yılları arasında Afyonkarahisar mutfağı ile ilgili gerçekleştirilen 43 araştırmanın; yıl, dil, tema, yazar sayısı, yayın yeri ve araştırma metotları gibi değişkenlere göre bibliyometrik analizi gerçekleştirilmiştir.
Nebioğlu	2019	Makale	Araştırmada Web of Science veri tabanında “tourism” ve “food consumption” anahtar kelimeleri ile elde edilen 265 çalışma, Citespace II bibliyometrik analiz programı yardımıyla kelime bilgileri, yayın bilgileri, ülke iş birlikleri ve atıf bilgileri bakımından dört ana başlık altında analiz edilmiştir.
Sandıkçı & Mutlu	2019	Makale	2013-2017 yılları arasında Türkiye’de 14 farklı dergide gastronomi alanında yazılan 202 makale; yıl, dergi, anahtar kelime, dil, tema, araştırma yöntemi, yazar sayısı ve referans kaynakları bakımından bibliyometrik yöntemle analiz edilmiştir.
Ayaz & Türkmen	2018	Makale	1999-2017 yılları arasında YÖKTEZ veri tabanında açık erişimde bulunan ve yöresel yiyecekleri konu alan 45 tez; üniversite, anabilim dalı, yıl, tez türü, yazım dili, araştırma yöntemi ve anahtar kelimeler gibi değişkenler bakımından bibliyometrik analize tabi tutulmuştur.
Boyraz & Sandıkçı	2018	Makale	2013-2017 yılları arasında Türkiye’de turizm ana başlıklı farklı kongrelerde ve gastronomi ile ilgili gerçekleştirilen 26 kongrede sunulan 285 bildiri; yazar sayısı, üniversite, enstitü, kongre türü, kongrenin yeri ve yılı gibi değişkenlerle bibliyometrik yöntemle incelenmiştir.
Sökmen & Özkanlı	2018	Makale	2013-2018 yılları arasında Journal of Tourism and Gastronomy Studies dergisinde yayımlanan 281 çalışma; yazarları, araştırmada benimsenen yaklaşım, yazarların atıf yaptığı kaynaklar ve ilgili kaynakların yazarları, veri toplama aracı gibi parametrelerin bibliyometrik analizi gerçekleştirilmiştir.
Şahin vd.	2018	Makale	YÖKTEZ veri tabanında gastronomi ve mutfak sanatları anabilim dalında yazılan 23 lisansüstü tez; danışman unvanı, tezlerin yıllara göre dağılımı, yayınlandığı üniversite ve enstitü, tezin temel çalışma alanı, ilgili anabilim dalı, tezin uygulama bölgesi, anahtar kelimeler, tezin sayfa sayısı, örnekleme yöntemi, örneklem grubu ve veri toplama yöntemine göre bibliyometrik yöntemle incelenmiştir.
Tayfun vd.	2018	Makale	1990-2018 yılları arasında YÖKTEZ veri tabanında yiyecek içecek alanında yazılmış ve açık erişime sunulmuş 164 adet lisansüstü tez; araştırmanın uygulama alanı ve hedef kitlesi, yazım dili, atıf yapılan kaynağın türü ve dili gibi değişkenler dikkate alınarak bibliyometrik yöntemle analiz edilmiştir.
Altaş	2017	Makale	1998-2017 yılları arasında Türkçeye tercüme edilen gastronomi ile alakalı 90 kitap; yayınlandığı yayınevi, yayınlandığı yıl, yazar adı, çevirmen adı, yayınlandığı yayınevi, sayfa sayısı gibi özelliklere göre bibliyometrik olarak analiz edilmiştir.
Aydın	2017	Makale	1988-2013 tarihleri arasında YÖKTEZ veri tabanında yiyecek içecek işletmeciliği alanında yazılmış 179 lisansüstü tez; konu, araştırma yaklaşımı, araştırma türü, araştırma anabilim dalları, üniversiteler, enstitüler, araştırma alanı ve danışman unvanı vb. değişkenlere göre bibliyometrik yöntemle analiz edilmiştir.
Güzeller & Çeliker	2017	Makale	1970-2017 tarihleri arasında Web of Science Core Collection veri tabanında “gastronomy” konu başlığı

			çerisinde yayımlanan 703 çalışma bibliyometrik açıdan incelenerek son 48 yıldaki trend belirlemeye çalışmıştır. Çalışmalar; yıllara göre yayın sayıları, türleri, dilleri, atf analizleri, ülke iş birlikleri, ortak atf ağları ile kavram-konu yönelimlerin belirlenmesinde ise sosyal ağ analizinden yararlanılmıştır.
Sünnetçioğlu vd.	2017	Makale	YÖKTEZ veri tabanında “gastronomi” ile alakalı yazılan 33 teze ulaşılmıştır ve ilgili tezler; diğer anahtar kelimeler, tez türü, yıl, üniversite, kullanılan sayfa sayısı, danışman akademik unvanı, tez konusu, örnekleme tekniği, benimsenen araştırma yaklaşımı, örnekleme grubu ve veri toplama aracı gibi değişkenler dikkate alınarak bibliyometrik analizleri gerçekleştirilmiştir.
Yılmaz	2017a	Makale	1978-2015 tarihleri arasında restoranlarda bahşiş ile ilgili yazılan ve açık erişime sunulan 201 makale değerlendirmeye tabî tutulmuştur. Araştırmada, “tip”, “tipping”, “tipping behavior”, “gratuity” anahtar kelimeleri kullanılmıştır. Analizler neticesinde çalışmaların genel olarak tek yazarlı olduğu, verilerin anket tekniği ile toplandığı, makalelere en fazla katkı yapan akademisyenlerin Cornell Üniversitesi’nde çalıştığı ve en fazla çalışmanın Michael Lynn tarafından yapıldığı ve 6-10 sayfa aralığında olduğu tespit edilmiştir.
Yılmaz	2017b	Makale	2009-2015 yılları arasında gerçekleştirilen 10. ve 16. Ulusal Turizm Kongrelerinde gastronomi ve mutfak sanatları ile ilgili gerçekleştirilen 63 bildiri; bulunduğu kongre, kullanılan kaynak sayısı ve türü, araştırmacı sayısı ve unvanları gibi ölçütlere göre bibliyometrik yöntemle analiz edilmiştir.
Cankül vd.	2021	Bildiri	2020 yılı dâhil olmak üzere “Coğrafi İşaretler” ile ilgili yazılan makale, tez, bildiri, kitap ve kitap bölümleri kullanılan anahtar kelimeler, yayın yılı ve yayının içeriği gibi ölçütlere göre bibliyometrik analizi gerçekleştirilmiştir.
Doğan & Dik	2020	Bildiri	2015-2019 yılları arasında Gaziantep, Hatay ve Afyonkarahisar UNESCO gastronomi şehirleri yazılan makaleler, “Gastronomi ve UNESCO” anahtar kelimeleriyle Google Scholar üzerinden taranmıştır ve 46 makaleye ulaşılmıştır. İlgili makalelerin; yayınlandığı dergilere, yıllara, kurumlara, birim ve bölümlere, kullanılan araştırma yöntemine, konularına ve kullanılan anahtar kelimeler gibi değişkenlere göre bibliyometrik analizi gerçekleştirilmiştir.
Süslü & Demir	2020	Bildiri	Dört akademik dergide yayımlanan 368 makale; yıl, üniversite, yazar sayısı, akademik unvanlar, kelime bulut analizi, araştırma yöntemi, veri toplama tekniği, örnekleme yöntemi ve örneklem grubu gibi değişkenlere göre bibliyometrik analizi gerçekleştirilmiştir.
Tekeli & Kırıcı-Tekeli	2020	Bildiri	1975-2020 yılları arasında uluslararası alanda gastronomi ile ilgili yazılan (makale, bildiri, kitap, vb.) eserler Web of Science veri tabanında “Gastronomic Tourism or Gastronomy Tourism” anahtar kelimeleriyle taranmıştır ve elde edilen 45 çalışma; yayın yılları, yayın türleri, kurumlar, yazarlar, kaynaklar, ülkeler, diller, atıflar ve anahtar kelimelere göre bibliyometrik yöntemle analiz edilmiştir.
Deniz	2019	Bildiri	1974-2019 tarihleri arasında Q1 kategorisinde yer alan 25 dergide gastronomi ile alakalı yayımlanmış 54 makale; yayın bilgileri, atf bilgileri ve kelime analizlerine göre bibliyometrik yöntemle incelenmiştir.
Ceylan & Sarıışık	2018	Bildiri	Moleküler gastronomi konusunda yazılmış, 12’si kitap, sekizi yüksek lisans/doktora tezi ve yedisi bildiri olmak üzere toplam 84 çalışma; yayın türü, tez türü, anabilim dalı,

			enstitü, üniversite ve akademik unvan gibi değişkenler dikkate alınarak bibliyometrik analize tabi tutulmuştur.
Gövcce, Özdoğan & Şimşek	2018	Bildiri	Araştırma kapsamında 2018 yılına kadar gastronomi alanında gerçekleştirilmiş çok sayıdaki ulusal ve uluslararası çalışmalar; yazar bilgisi, yıl bilgisi ve çalışmanın içeriği gibi değişkenlere göre bibliyometrik analize tabi tutulmuştur.
Sandıkçı vd.	2018	Kitap	Gastronomi Araştırmaları Bibliyografyası Bildiri, Makale, Tez 2013 – 2017. Ankara: Detay Yayıncılık.
Uygun, Levent & Özkul	2020	Kitap Bölümü	“Gastronomi turizmi kongrelerinde yer alan bildirilerin değerlendirilmesi üzerine bir içerik analizi”, ss. 233-246, Gastronomi turizminde güncel araştırmalar içerisinde (Ed.), Şule Aydın, Ömer Çoban, Yusuf Karakuş ve Nurgül Çalışkan, Ankara: Detay Yayıncılık.

Araştırmaya dâhil edilen ve erişilebilen destinasyon konulu çalışmaların (Tablo 2) üçü makale ve ikisi bildiri olmak üzere toplamda beş adettir. İlgili çalışmaların büyük çoğunluğunun bibliyometrik analizinde; araştırma konusu ve yöntemi, enstitü, danışman unvanı, yıl, anabilim dalı, araştırma konusu, sayfa sayısı, anabilim dalı, anahtar kelime, örnekleme yöntemi, örneklem grubu ve yazım dili gibi değişkenlerden yararlanıldığı sonucuna ulaşılmıştır.

Tablo 2. Destinasyon Konulu Çalışmalara İlişkin Bulgular

Yazar	Yıl	Çalışmanın Türü	Çalışmanın Kapsamı
Acun-Köksalanlar & Soykök	2021	Makale	UNESCO Dünya Miras Listesi'ne adaylık sürecinde bulunan İznik ile alakalı YÖKTEZ veri tabanında yazılan tezlerin; türü, danışman unvanı, tezin sayfa sayısı, dili, tezin yayınlandığı yıl, hazırlandığı üniversite, enstitü, konusu ve anabilim/ana sanat dalı, bilim dalı/sanat dalı gibi değişkenlere göre bibliyometrik analizi gerçekleştirilmiştir.
Ünal & Bayar	2020	Makale	1996-2019 tarihleri arasında YÖKTEZ veri tabanında destinasyonla alakalı 844 lisansüstü tezin; türü, sayfa sayısı, üniversite, enstitü, anabilim dalı, yazım dili, araştırma yöntemi, örneklem büyüklüğü vb. değişkenler dikkate alınarak bibliyometrik analizi yapılmıştır.
Aydın & Aksöz	2019	Makale	2003-2018 yılları arasında YÖKTEZ veri tabanında destinasyonla alakalı 236 lisansüstü tezin; üniversite, enstitü, anabilim dalı, tezin türü (yüksek lisans ve doktora), konusu, danışmanların unvanları örneklem hacmi, sayfa sayısı ve uygulanan araştırma yöntemi gibi parametrelere göre bibliyometrik analizi gerçekleştirilmiştir.
Taşkın	2020	Bildiri	1985-2019 yılları arasında YÖKTEZ veri tabanında UNESCO Miras Listesi'nde yer alan Türkiye'deki destinasyonlarla alakalı yazılan 40 lisansüstü tezin; türü, danışmanı, bağlı olduğu enstitü, erişim izni, dili, üniversitesi, sayfa sayısı, anabilim dalı ve yılı gibi değişkenlere göre bibliyometrik analizi gerçekleştirilmiştir.
Ünal	2020	Bildiri	2015-2020 yılları arasında YÖKTEZ veri tabanında destinasyon başlıklı 566 lisansüstü tezin; danışman, unvan, tez türü, araştırma yöntemi vb. değişkenlere göre bibliyometrik analizi gerçekleştirilmiştir.

Araştırmaya dâhil edilen ve erişilebilen rekreasyon konulu çalışmalar (Tablo 3) dördü makale, ikisi bildiri ve biri tez (yüksek lisans) olmak üzere toplamda yedi adettir. İlgili çalışmaların büyük çoğunluğunun bibliyometrik analizinde; atıf analizi, ülke iş birliktelikleri,

yayının yılı, dili, kavram-konu yönelimleri, yayın sayısı, atıf ağları, yayın türü ve analiz tekniği değişkenlerinden yararlanıldığı belirlenmiştir.

Tablo 3. Rekreasyon Konulu Çalışmalara İlişkin Bulgular

Yazar	Yıl	Çalışmanın Türü	Çalışmanın Kapsamı
Metin	2013	Yüksek Lisans Tezi	1997-2012 yılları arasında Leisure Science dergisinde yayımlanan 349 bilimsel makalenin kaynakça ve künye bilgilerinden yararlanılarak; atıf analizi, kurumlar, araştırmanın temeli olan alanlar, yazarlar, sosyal ağ analizi ve konulara göre bibliyometrik analizi yapılmıştır.
Toker	2021	Makale	2015-2021 tarihleri arasında YÖKTEZ veri tabanında rekreasyon alanında yayımlanan 134 lisansüstü tezin; türü, yılı, araştırma konusu ve alanı, araştırma yöntemi, üniversite, analiz tekniği, kullanılan ölçek, ölçeğin güvenirlik ve geçerlik durumu gibi ölçütlerle göre bibliyometrik analizi gerçekleştirilmiştir.
Yerlisu-Lapa & Köse	2021	Makale	1970-2019 yılları arasında Journal of Leisure Research dergisinde yayımlanan 1134 araştırmanın; yayın yılı, dili, sayısı, dağılımı, ülke iş birliktelikleri, atıf analizleri, kavram-konu yönelimleri ve ortak-atıf ağları gibi ölçütler dikkate alınarak bibliyometrik analizi yapılmıştır.
Gözen	2020	Makale	1980-2019 yılları arasında Web of Science veri tabanında “recreation” başlığında “hospitality, leisure and tourism” bağlamında gerçekleştirilen araştırma neticesinde elde edilen 3626 eserin; yayın türü, yayın dili, yıl, yayın sayısı, atıf analizleri, ülke iş birliktelikleri, kelime-konu eğilimleri ve ortak atıf ağları gibi değişkenlere göre bibliyometrik analizi gerçekleştirilmiştir.
Yersüren & Özel	2020	Makale	1987-2019 tarihleri arasında YÖKTEZ veri tabanında, “rekreasyon, boş zaman ve serbest zaman” anahtar kelimeleriyle gerçekleştirilen tarama neticesinde ulaşılan 536 lisansüstü tezin; yıl, tür, anabilim dalı, yararlanılan araştırma yöntemi, veri analizi, anahtar kelime, veri analiz tekniği ve kullanılan kavramlar gibi ölçütler dikkate alınarak bibliyometrik analizi yapılmıştır.
Gül-Güneş, Varol & Aksu	2021	Bildiri	2000-2020 yılları arasında “Rekreasyon” alanında ULAKBİM TR Dizin veri tabanında rekreasyon anahtar kelimesine yönelik yapılan tarama sonucunda, başlığında rekreasyon kavramı geçen 108 adet makalenin; yayın dili, makale türü, araştırmada kullanılan yöntem, araştırma konusu, anahtar kelimeler, dergi ve yayın yılı gibi değişkenler çerçevesinde bibliyometrik analizi yapılmıştır.
Metin	2012	Bildiri	Prof. Dr. Mustafa Sağcan’ın “Rekreasyon ve Turizm” başlıklı kitabına yönelik yapılan bibliyometrik analiz çalışmasında; rekreasyon kavramına, rekreasyon etkinliklerine ve planlanmasına yönelik anahtar kelimeler bibliyometrik analize tabi tutulmuştur.

Araştırmaya dâhil edilen ve erişilebilen sürdürülebilir turizm konulu çalışmalar (Tablo 4) 12’si makale, üçü bildiri ve biri yüksek lisans tezi olmak üzere toplamda 16 tane olduğu tespit edilmiştir. Yapılan bu çalışmaların büyük çoğunluğunun bibliyometrik analizinde; yıl, çalışma türü, üniversite, enstitü, anabilim dalı, araştırma alanı, danışman unvanı, araştırma yöntemi, sayfa sayısı, kaynakça kullanımı, kurum bilgisi, yazar sayısı, anahtar kelime, kelime

tekrarlanma sıklığı, veri toplama tekniği, örneklem grubu ve hacmi gibi ölçütlerden yararlanıldığı belirlenmiştir.

Tablo 4. Sürdürülebilir Turizm Konulu Çalışmalara İlişkin Bulgular

Yazar	Yıl	Çalışmanın Türü	Çalışmanın Kapsamı
Çıkrık	2018	Yüksek Lisans Tezi	2000-2017 yılları arasında YÖKTEZ veri tabanında yerel halkın turizme bakışı ile ilgili 85 lisansüstü tezin; tür, yıl, üniversite, enstitü ve anabilim dalı, temel bulgular, araştırma alanı ve danışman unvanı gibi çeşitli parametreler dikkate alınarak bibliyometrik analizi gerçekleştirilmiştir.
Albayrak & Tüzünkan	2020	Makale	YÖKTEZ veri tabanında, “Kırsal Turizm”, “Tarım Turizmi”, “Agro-Turizm”, “Botanik Turizmi”, “Yayla Turizmi”, “Mağara Turizmi”, “Kuş Gözlemciliği Turizmi” ve “Çiftlik Turizmi” anahtar kelimelerinin kullanılmasıyla erişilen 144 lisansüstü tezin; tezin türü, yılı, yazım dili, üniversite, enstitü, anabilim dalı, danışman unvanı, sayfa sayısı, yerli ve yabancı kaynak kullanımı, anahtar kelimeler ve kullanılan yöntem gibi çeşitli parametreler dikkate alınarak bibliyometrik analizi gerçekleştirilmiştir.
Civelek & Karadağ	2020	Makale	Ulusal ve uluslararası platformlarda “Tarım Turizmi” ile alakalı yayınlara ilişkin kitap/kitap bölümü sayısı 36, tez sayısı 34 ve makale sayısı ise 87’dir. İlgili araştırmalar; tür, yayımlanan dergi, yıl, yayım dili ve anahtar kelime gibi ölçütlere göre bibliyometrik analize tabî tutulmuştur.
Tabak & Canik	2020	Makale	Science Direct veri tabanında 1974-2019 yılları arasında yayımlanan “Taşıma Kapasitesi” anahtar kelimesine sahip 87 makalenin; yıl, yöntem, sayfa sayısı, taşıma kapasitesi türü, yazar sayısı, makale türü, ülke, dergi, çalışılan konu ve atıf sayısı değişkenleri dikkate alarak bibliyometrik analizi gerçekleştirilmiştir.
Akkaşoğlu vd.,	2019	Makale	YÖKTEZ veri tabanında, “Tarım Turizmi” ile alakalı 19 lisansüstü tezin; sayfa sayıları, kaynakça sayıları ile türleri, tezlerin dağılımları, türleri, yılları, üniversiteleri, enstitüleri, anabilim dalları, danışman unvanları, anahtar kelimeleri ve yöntem içerikleri ölçütlerine göre bibliyometrik analizi yapılmıştır.
Çelik & Canoğlu	2019	Makale	ULAKBİM TR Dizin veri tabanında, “çevreci, yeşil, ekolojik ve sürdürülebilir pazarlama” anahtar kelimelerinin kullanılmasıyla ulaşılan 97 makalenin; yazar sayısı, dergi ve makale adı, yayım yılı, anahtar kelime, örneklem hacmi, örneklem yöntemi, analiz türü, uygulandığı sektör, yazarların bağlı bulunduğu kurumlar ve yayım dili gibi değişkenler çerçevesinde bibliyometrik analizi yapılmıştır.
Çıkrık, Yılmaz & Toprak	2019	Makale	2000-2017 yılları arasında YÖKTEZ veri tabanında turizm perspektifinden yerel halkın bakış açısını ele alan 85 lisansüstü tezin; tür, yıl, üniversite, enstitü ve anabilim dalı, temel bulgular, araştırma alanı ve danışman unvanı gibi çeşitli parametreler dikkate alınarak bibliyometrik analizi gerçekleştirilmiştir.
Oğuzbalaban	2019	Makale	1988-2018 yılları arasında YÖKTEZ veri tabanında “Termal Turizm” ile ilgili yayımlanan 65’i yüksek lisans tezi ve 11’i doktora tezi olmak üzere toplam 76 lisansüstü tezin; tamamladığı yıl, üniversitesi, enstitüsü, anabilim dalları, veri toplama teknikleri, örneklem grubu, kullanılan anahtar kelimeler, araştırma konuları ve araştırma yöntemleri değişkenlerine göre bibliyometrik analizi yapılmıştır.

Yeksan & Akbaba	2019	Makale	2010-2017 yılları arasında uluslararası literatürde SSCI indexte yayımlanan 288 adet makalenin; yayımlanan dergi, yılı, sayfa sayısı, yazar sayısı vb. parametreler aracılığıyla bibliyometrik analizi yapılmıştır.
Gül & Gül	2018	Makale	2007-2017 yılları arasında kırsal kalkınma ve kırsal turizm konusunda yayınlanan 68 adedi devlet üniversitelerinde ve ikisi de vakıf üniversitelerinde olmak üzere yayımlanan toplam 70 adet yüksek lisans ve tümü devlet üniversitelerinde olmak üzere 18 adet doktora tezi; tür, yayınlandığı yıl, yayınlandığı üniversite, kullanılan anahtar kelimeler, yayınlandığı enstitü, yayınlandığı ana bilim dalı, tezin çalışma konusu ve kullanılan araştırma yaklaşımı gibi parametrelere göre bibliyometrik analize tabi tutulmuştur.
Yeşilyurt	2018	Makale	Annals of Tourism Research (ATR), Journal of Travel Research (JTR), Tourism Management (TM) ve Journal of Sustainable Tourism (JST) dergilerinde yayınlanan yerel halkın turizmin gelişimine yönelik desteğini inceleyen 146 makale; çalışmaların yıllara ve dergilere göre dağılımı, ülkelere göre dağılımı, konular ve anahtar kelimeler, yazar sayısı ve sayfa sayısı değişkenlerine göre bibliyometrik analize tabi tutulmuştur.
Güdü- Demirbulat & Tetik- Dinç	2017	Makale	1987-2015 yılları arasında YÖKTEZ veri tabanında “Sürdürülebilir Turizm” anahtar kelimesinin taranması sonucunda erişilen 41 yüksek lisans ve 21 doktora tezini; tez türü, yayım yılı, üniversite, enstitüsü, anabilim dalı ve tezin çalışma konusu gibi ölçütler çerçevesinde bibliyometrik analize tabi tutmuşlardır.
Gökkaya, Acar & Yıldırım	2017	Makale	2000-2017 yılları arasında, YÖKTEZ veri tabanında, “ekoturizm” ve “eko turizm” anahtar kelimeleri ile taranan 73 adet lisansüstü tez; tez türü, yazım dili, üniversite, enstitü, yıl, anabilim dalı ve tez konusu gibi parametrelere göre bibliyometrik analize tabi tutulmuştur.
Büyükkuru Özgül- Katlav & Yönet-Eren	2020	Bildiri	1990-2019 yılları arasında turizmin gelişimi ve etkileri alanında Türkiye’de gerçekleştirilen ve çeşitli veri tabanlarında “turizmin etkileri, turizmin gelişimi, yerel halk algısı” anahtar kelimeleriyle ulaşılan 153 çalışmanın; makale sayısı, sayfa sayısı, anahtar kelimeler, makale türü, yazar bilgisi ve sayısı ve yıl gibi çeşitli parametrelere göre bibliyometrik analizi yapılmıştır.
Ünal	2020	Bildiri	1994-1 Mayıs 2020 tarihleri arasında YÖKTEZ veri tabanında “Sürdürülebilir Turizm” anahtar kelimesinin girilmesiyle elde edilen 310 adet lisansüstü tez; yıllara göre dağılımı, türleri, konuları, danışman unvanı, üniversite, enstitü, anabilim dalı, yazım dili, sayfa sayısı, tezlerin yöntemi, veri toplama yöntemi, kaynak sayısı ve örneklem hacmi gibi değişkenler yardımıyla bibliyometrik analizi gerçekleştirilmiştir.
Erkol- Bayram, Bayram & Karaçar	2017	Bildiri	“Sürdürülebilir Turizm” anahtar kelimesinin YÖK Akademik sistemine girilmesiyle elde edilen 68 tez, 69 proje, 240 bildiri ve 87 makale arasından seçtikleri 40 makaleyi; anahtar kelime sayısı, sayfa sayısı, anahtar kelime içerisinde sürdürülebilir turizm öbeğinin kullanımı, yazarların kurumları ve sayısı, alt konu başlıkları ve özet gibi değişkenler açısından bibliyometrik analize tabi tutmuşlardır.

Araştırmaya dâhil edilen ve erişilebilen turizm rehberliği konulu çalışmaların (Tablo 5) 11’i makale ve biri bildiri olmak üzere toplamda 12 adet olduğu belirlenmiştir. İlgili çalışmaların büyük çoğunluğunun bibliyometrik analizinde; yıl, yayın dili, sayfa sayısı, yazar

sayısı, akademik unvanlar, yayın türü, kurum bilgisi, erişim durumu, sayfa sayısı, anahtar kelime kullanım sıklığı ve anahtar kelime değişkenlerinden yararlanıldığı belirlenmiştir.

Tablo 5. Rehberlik Konulu Çalışmalara İlişkin Bulgular

Yazar	Yıl	Çalışmanın Türü	Çalışmanın Kapsamı
Alımanoğlu & Çolakoglu	2021	Makale	1998-2018 yılları arasında turizm rehberliği alanında YÖKTEZ veri tabanından ulaşılan 53 lisansüstü tezin; tezlerin lisansüstü düzeyleri, sayfa sayısı, araştırma tasarımları, danışman unvanları üniversite ve tamamlandığı yıl gibi parametreler dikkate alınarak bibliyometrik analizi yapılmıştır.
Gazelci & Gazelci	2021	Makale	6326 sayılı Turist Rehberliği Meslek Kanunu (22.06.2012) sonrası DergiPark ve YÖKTEZ veri tabanında gerçekleştirilen aramalar sonrası ulaşılan 92 makale, 79 yüksek lisans tezi ve 12 doktora tezi; yıl, sayı, yazar sayısı, tez türü ve anahtar kelimelere göre bibliyometrik analize tabi tutulmuştur.
Gökdemir & Göç	2021	Makale	2005-2020 yılları arasında, turizm rehberliği ve teknoloji konularında çalışılan araştırmaların saptanması amacıyla ULAKBİM TR Dizin, YÖKTEZ ve Google Akademik veri tabanları taranmıştır. Gerçekleştirilen araştırma neticesinde 21 çalışmaya ulaşılmıştır ve ilgili 21 çalışmanın; dergi adı, konu, anahtar kelime ve kullanılan yöntem gibi ölçütlere göre bibliyometrik analizi yapılmıştır.
Zengin & Atasoy	2021	Makale	1989-2019 tarihleri arasında YÖKTEZ veri tabanında “Turizm Rehberliği” alanında yazılan 87 lisansüstü tez; yıl, üniversite, enstitü, anabilim dalı, konu ve danışman unvanı gibi ölçütlere göre bibliyometrik analize tabi tutulmuştur.
Arıkan-Saltık	2020	Makale	1989-2018 tarihleri arasında, YÖKTEZ veri tabanında, “Turist Rehberi”, “Turist Rehberliği” ve “Turizm Rehberi” anahtar kelimeleri kullanılarak erişilebilen 94 lisansüstü tezin; danışman unvanı, sayfa sayısı, eğitim düzeyi, araştırma yöntemi, veri toplama tekniği, tamamlandığı yıl, üniversite, ana bilim dalı ve kaynağı gibi ölçütler dikkate alınarak bibliyometrik analizi gerçekleştirilmiştir.
Boyras & Kabakulak	2020	Makale	YÖK’e bağlı kurumlardaki turizm rehberliği programlarında görev yapmakta olan akademisyenlerin yayınları, doküman-arşiv tarama yöntemiyle üniversitelerin web siteleri, akademik veri bilgi sistemleri ve YÖK akademik veri tabanında taranmış olup, erişilebilen 6601 yayın; kurum bilgisi, yayın dili, yılı, yayın türü ve yayın alanı gibi değişkenlere göre bibliyometrik analize tabi tutulmuştur.
Kabakulak & Boyraz	2020	Makale	Çalışmada turist rehberi olan akademisyenlerin yayın yapma ve veri görselleştirme tekniği ile demografik özellikleri, çalışma kartlarının nitelikleri ve gerçekleştirdikleri yayınları (626 bildiri, 488 makale, 279 kitap bölümü ve 22 kitap) dikkate alınarak bibliyometrik analizi yapılmıştır.
Örnek & Karamustafa	2020	Makale	1989-2018 tarihleri arasında, YÖKTEZ veri tabanında “Turist Rehberliği” alanında yazılmış ve açık erişim olan 18 adet doktora tezi ve 105 adet yüksek lisans tezi; yıl, tür, üniversite, enstitü, anabilim dalı, araştırma deseni, örneklem, uygulama alanı, veri toplama aracı, ulusal ve uluslararası kaynak kullanımı, sayfa sayısı, konusu ve anahtar kelime ve sık tekrarlanan kelimeler gibi parametreler dikkate alınarak bibliyometrik analize tabi tutulmuştur.
Kaygalak-Çelebi & Kırklar-Can	2019	Makale	1980-2019 yılları arasında, 2017 yılı itibarıyla etki faktörü en yüksek beş dergide yayınlanan 75 makale; yıl, dergiye göre dağılım, yazar sayısı, konu, anahtar kelime, yöntem, kelime-

			kavram, uygulama alanı ve veri toplama tekniği gibi ölçütlerle göre bibliyometrik analize tabî tutulmuştur.
Çapar, Toksöz & Dönmez	2018	Makale	2005-2017 tarihleri arasında, YÖKTEZ ve Proquest veri tabanında erişim sağlanan tezler, Google Akademik ve ULAKBİM veri tabanlarındaki erişilebilen ulusal makaleler ve Scimago Journal & Country Rank’de (SJR) üst sıralarda yer alan 35 turizm dergisinde yayınlanan uluslararası makaleler, Lisansüstü Turizm Öğrencileri Araştırma Kongreleri’nde sunulan bildiriler ile elde edilen 71 uluslararası makale, 32 ulusal makale ve 41 bildiri araştırmaya dâhil edilmiştir. Elde edilen çalışmalar; yıl, üniversite, sık kullanılan kelimeler, tezlerin başlıkları, yayımlandıkları dergiler ve konu başlıkları gibi parametreler dikkate alınarak, bibliyometrik analize tabî tutulmuştur.
Şahin & Acun	2015	Makale	1990-2015 yılları arasında, Ulusal Turizm Kongresi Kitapları’nda yer alan turist rehberliği alanında yapılan çalışmalar; turist rehberliği ile alakalı bildiri sayısı, kaynakça kullanımı, yazar sayısı, yazarların unvanları, en çok katkı sağlayan kurumlar, konu, anahtar kelime, özet ve tam metin, araştırma yöntemi, güvenilirlik ve geçerlilik parametrelerine göre bibliyometrik analize tabî tutulmuştur.
Özsoy & Çokal	2018	Bildiri	1989-2018 yılları arasında YÖKTEZ veri tabanında “Turizm Rehberliği” alanında yayımlanan 61’i yüksek lisans, 16’sı doktora tezi olmak üzere toplamda 77 lisansüstü tez; türü, yıllara göre dağılımı, üniversite, enstitü, anabilim dalı, danışman, danışman unvanı, erişim durumu, sayfa sayısı, en az-en çok sayfa sayısı, anahtar kelime sayısı, en çok kullanılan anahtar kelimeler, araştırma yöntemi, veri toplama tekniği, uygulama alanı ve dayandığı disipline dair parametrelere göre bibliyometrik analize tabî tutulmuştur.

Araştırmaya dâhil edilen ve erişilebilen turizm ile ilgili diğer konu başlıklı çalışmalar (Tablo 6) 30’u makale, yedisi bildiri ve dördü yüksek lisans tezi olmak üzere toplamda 41 adettir. İlgili çalışmaların büyük çoğunluğunun bibliyometrik analizinde; yazar sayısı, yıl, yazım dili, kaynak kullanımı, ülke, dergi, kurum bilgisi, akademik unvan, yayın türü, kaynakça kullanımı, atıf durumu, sayfa sayısı, yazar sayısı, araştırma deseni, araştırma konusu, anahtar kelime, veri toplama aracı gibi ölçütlerden yararlanılarak gerçekleştirildiği belirlenmiştir.

Tablo 6. Turizm ile İlgili Diğer Konu Başlıklarına İlişkin Bulgular

Yazar	Yıl	Çalışmanın Türü	Çalışmanın Kapsamı
Bali	2021	Yüksek Lisans Tezi	WOS veri tabanı dizinlerinde “big data and tourism” kelimeleriyle tarama yapılarak elde edilen 1180 adet çalışma; dergi, yazar sayısı, yıl, ülke, dil, kaynak kullanımı, kurum ve atıf analizine göre bibliyometrik analize tabî tutulmuştur.
Elmas	2021	Yüksek Lisans Tezi	Ulusal ve uluslararası alanyazında “Kadın ve Turizm” olgusunu birlikte ele alan çalışmaların belirlenen parametreler doğrultusunda bibliyometrik profilinin çıkartılması ve sonuçların görsel haritalama yöntemi ile ortaya konulmuştur. Çalışma kapsamında ulusal alanyazında 188 çalışma, uluslararası alanyazında 3245 çalışma; yayın yılı, konu, tür, kurum, kaynakça dağılımı ve ülke gibi değişkenlere göre bibliyometrik analize tabî tutulmuştur.
Coşkun	2019	Yüksek Lisans Tezi	2010-2019 yılları arasında İslamofobi yazınında İslamofobik olaylar ile ilgili Yüksek Öğrenim Kurulu’nda bulunan lisansüstü tezlerin, DergiPark’ta 2005-2019 yılında

			bulunan turizm yazında İslamofobyaya ile ilgili makale çalışmaları; yıl, danışman unvanı, üniversite, anahtar kelime, sayfa sayısı, tez türü, konu, araştırma yaklaşımı, dergi ve erişim durumu gibi parametrelere göre bibliyometrik analize tabî tutulmuştur.
Altürk	2018	Yüksek Lisans Tezi	Science Direct, SAGE, Taylor & Francis, Emerald ve Wiley veri tabanlarında Türkiye turizmi ile ilgili yayınlanan İngilizce tam metin makaleler; dergiler, kurumlar, yazarlar, kullanılan istatistik teknikleri, makalelerde kullanılan yöntemler, veri toplama teknikleri ve incelenen temalar gibi parametrelere göre bibliyometrik analize tabî tutulmuştur.
Akgöl & Ayazlar	2021	Makale (Turizm ve Festival)	1975-2020 yılları arasında Web of Science veri tabanında yer alan dokümanlar taranmıştır. Veri tabanının taranmasında VOSviewer yazılımı kullanılmıştır. Tarama sonucunda turizm ve festival ilişkisini inceleyen 710 çalışma; kaynak dergi, ülke, yıl, atıf, anahtar sözcük, konu ve yazar gibi ölçütlere göre bibliyometrik analize tabî tutulmuştur.
Akın	2021	Makale (Sağlık Turizmi)	2015-2020 yılları arasında, Google Scholar ve DergiPark veri tabanlarında, “Sağlık Turizmi” anahtar kelimeleriyle gerçekleştirilen taramalar neticesinde ulaşılan 102 çalışma; yıl, sayfa sayısı, yayımlandığı dergi, araştırma türü, konu, atıf, anahtar kelimeler, yazar sayısı, akademik unvan ve kurum parametrelerine göre bibliyometrik analize tabî tutulmuştur.
Elmas & Boyacıoğlu	2021	Makale (Kadın Turizm) ve	Vosviewer paket programı kullanılarak “Kadın” ve “Turizm” kavramlarına yönelik içerik analizi yapılmıştır. Çalışma kapsamında Web of Science veri platformundan elde edilen 3245 çalışma; yıl, metin analizi, ağ haritası, konu ve belge türü parametrelerine göre bibliyometrik analize tabî tutulmuştur.
Pektaş & Aydın	2021	Makale (Kongre Turizm)	1997-2021 tarihleri arasında YÖKTEZ veri tabanında bulunan ve “Kongre Turizm” anahtar kelimeleri ile ulaşılan 64 lisansüstü tez; üniversite, enstitü, anabilim dalı, yıl, tez türü, danışman unvanı, araştırma yöntemi ve veri toplama aracı gibi değişkenlerle göre bibliyometrik analize tabî tutulmuştur.
Sarı-Gök	2021	Makale (Gönüllü Turizm)	1979-2021 yılları arasında, Scopus veri tabanında yayımlanan 584 makale; yıllara göre yayın sayıları, anahtar kelime analizleri, ortak yazar iş birlikleri atıf analizleri, ülkelerin yayın sayıları, ortak kelime ilişki analizi, yazar ve dergi bilgileri ve ülkeler arası kümeleme vb. ölçütlerle göre bibliyometrik analize tabî tutulmuştur.
Akgün	2020	Makale (Kadın İşgücü)	YÖKTEZ veri tabanında, “Kadın İşgücü ve Turizm” anahtar kelimeleri kullanılarak gerçekleştirilen tarama neticesinde ulaşılan 40 lisansüstü tez; yıl, tez türü, üniversite, anabilim dalı, anahtar kelime, araştırma türü, araştırma tekniği, işletme türü ve örneklem ölçütleri dikkate alınarak bibliyometrik analize tabî tutulmuştur.
Boyacıoğlu & Elmas	2020	Makale (Turizm ve Kadın)	1994-2019 yılları arasında, DergiPark Akademik, Google Akademik ve YÖKTEZ veri tabanlarında “turizm ve kadın” kelimeleri ile gerçekleştirilen taramalar neticesinde, 85 çalışmaya ulaşılmıştır ve ilgili çalışmalar; yayın yılı, yazar sayısı, araştırma amacı, uygulama alanı, örneklem grubu ve araştırma yöntemi gibi ölçütler göre bibliyometrik analize tabî tutulmuştur.
Çelebi, Çiftsüren & Dilek	2020	Makale (Kültürel Miras)	1990-2020 tarihleri arasında, YÖKTEZ veri tabanında “Kültürel Miras” konulu 1406 tez; konular, araştırma yürütülen anabilim dalları, enstitüler, üniversiteler,

			araştırma türü ve yöntemi, araştırma alanı ve araştırmaya danışmanlık yapan kişiler gibi parametreler çerçevesinde bibliyometrik analize tabî tutulmuştur.
Doğan & Baynal-Doğan	2020	Makale (Sağlık Turizmi)	2000-2019 tarihleri arasında, Web of Science veri tabanında, “medikal turizm”, “termal ve spa-wellnes turizm” ve “yaşlı ve engelli turizm” anahtar kelimeleri aracılığıyla, SSCI (Social Science Citation Index) atf indeksinde taranan 494 makale; yayım yılı, alt konular, dergiler, yayım alanı ve yazar sayısı gibi parametreler kapsamında bibliyometrik analize tabî tutulmuştur.
Erdoğan-Morçin & Aşıroğlu	2020	Makale (Turizm ve Etik)	Türkiye’deki dergilerde yayımlanan “turizm ve etik” konulu 56 makale; dergiye göre dağılımı, yazar sayısı, yazar unvanları, anahtar kelime, kelime bulutu, sayfa sayısı ve araştırma konusu gibi ölçütler göre bibliyometrik analize tabî tutulmuştur.
Karasakaloğlu	2020	Makale (Kış Turizmi)	Web of Science (WOS) veri tabanında yer alan kış turizmi konulu 218 makaleye ulaşılmıştır ve veriler, Citespace II analiz programı ile bibliyometrik analize tabî tutulmuştur. Kış turizmi çalışmaları; dergi, ülke iş birliktelikleri, atf ağı ile anahtar kelimeleri ağı parametreleri çerçevesinde analiz edilmiştir.
Saatci & Aksu	2020	Makale (Ayrımcılık)	YÖKTEZ veri tabanında, ayrımcılık konusunda 36 farklı bilim dalında toplamda yazılan 103 lisansüstü tez; yıl, danışman ve yazar cinsiyeti, konu, üniversitesi, enstitü, tezin türü, anabilim dalı, tez konuları, anahtar kelime, danışman unvanı, sayfa aralığı, araştırma türü ve sektörel dağılımı gibi parametreler kapsamında bibliyometrik analize tabî tutulmuştur.
Sarı & Akıncı	2020	Makale (Kadın ve Turizm)	1996-2017 yılları arasında YÖKTEZ veri tabanında “Kadın ve Turizm” anahtar kelimeleri ile gerçekleştirilen arama sonucunda elde edilen 14 lisansüstü tez; üniversite, enstitü, ana bilim dalı, konu, tür ve yıl parametreleri çerçevesinde bibliyometrik analize tabî tutulmuştur.
Ülker & Örnek	2020	Makale (İnovasyon)	1998-2019 yılları arasında yayın yapan 30 akademik turizm derginin veri tabanlarında “inovasyon”, “yenilik”, “yenileşim”, “inovatif”, “yenilikçi” ve “yenilikçilik” kelimeler ile tarama yapılarak 33 esere ulaşılmıştır ve ilgili 33 eser; yayın yılı, benimsenen araştırma deseni, örneklem büyüklüğü, veri toplama yöntemi, incelenen alanlar, dergiler ve konular gibi ölçütlerle göre bibliyometrik analize tabî tutulmuştur.
Yıldırım	2020	Makale (Spor Turizmi)	YÖKTEZ veri tabanında, “Spor Turizmi” anahtar kelimesiyle elde edilen 43 yüksek lisans ve 18 doktora tezine erişilmiştir ve erişilen tezler; tez türü, yıl, sayfa sayısı, danışman unvanı, enstitü, üniversite, anabilim dalı, konu içeriği, araştırma yöntemi, uygulama alanı, evren/örneklem, örneklem türü ve yöntemi, örneklem hacmi, veri analizi, atf sayısı, yayın türü ve dağılımı gibi parametrelere göre bibliyometrik analize tabî tutulmuştur.
Büyüksalvarcı & Keleş	2019	Makale (Turizm)	1982-2019 tarihleri arasında, YÖKTEZ veri tabanında turizm konusunda yazılan 252 lisansüstü tez; sayısı ve tez türü değişkenlerine bağlı olarak bibliyometrik analiz uygulanmıştır.
Canik & Güneren-Özdemir	2019	Makale (Sağlık Turizmi)	YÖKTEZ veri tabanında, “Sağlık Turizmi” ile alakalı yazılmış ve erişilebilen 168 lisansüstü tez; yıl, tür, konu, yöntem, üniversite, anabilim dalı ve erişim durumu gibi parametrelere göre bibliyometrik analize tabî tutulmuştur.

Düşmezkalender & Metin	2019	Makale (Alternatif Turizm)	2000-2018 tarihleri arasında “Alternatif Turizm” ile alakalı YÖK Akademik veri tabanında gerçekleştirilen tarama neticesinde 60 makaleye ulaşılmıştır ve ilgili makaleler; yazar sayısı, kaynakça sayısı, araştırma türü, içeriği, anahtar kelime sayısı, yayımlandığı yıl, yayımlandığı dergi ve yazarların çalıştıkları kurumlar gibi parametrelere göre bibliyometrik analize tabî tutulmuştur.
Işık vd.	2019	Makale (Turizm ve Girişimcilik)	1988-2019 yılları arasında Google Akademik, ULAKBİM ve YÖKTEZ veri tabanlarında yer alan, turizm ve girişimcilik anahtar kelimelerinin birlikte yer aldığı ulusal ölçekte yayınlanmış 96 çalışma; konu, araştırma alanı, yöntem ve çalışmaların türü gibi değişkenlere göre bibliyometrik analize tabî tutulmuştur.
Kervankıran & Şardağ	2019	Makale (Turizm Coğrafyası)	Turizm coğrafyası alanında yapılan lisansüstü 111 tezden 103’üne ulaşılmıştır ve ulaşılan tezler; kaynakça durumlarına, veri analiz yöntemlerine yıllara, üniversitelere, sayfa sayılarına ve işlenen konular gibi ölçütlere göre bibliyometrik analize tabî tutulmuştur.
Polat-Üzümcü	2019	Makale (Turizm Eğitimi)	YÖKTEZ veri tabanında “Turizm Eğitimi” anahtar kelimesi ile gerçekleştirilen tarama neticesinde 139 teze erişim sağlanmıştır ve erişilen tezler; anahtar kelimeler, yıllar, sayfa sayısı, üniversite, enstitü, araştırma yöntemi, tez konuları ve akademik düzey gibi parametrelere göre bibliyometrik analize tabî tutulmuştur.
Ardıç-Yetiş & Çokal	2018	Makale (Kış Turizmi)	Çeşitli veri tabanlarında “Kış Turizmi” anahtar kelimesiyle gerçekleştirilen araştırmalar neticesinde elde edilen 57 uluslararası ve 26 ulusal makale; yıl, dergi, dergi alanları, araştırma yaklaşımı, sayfa sayısı, atıf durumu, yazar unvanı, yazar sayısı, yazarların bağlı bulundukları kurum ve yazarların çalıştıkları alanlar gibi değişkenlere göre bibliyometrik analize tabî tutulmuştur.
Baytok, Boyraz & Pelit	2018	Makale (Turizm İşletmeciliği)	2007-2017 yılları arasında, Afyon Kocatepe Üniversitesi Turizm İşletmeciliği Anabilim Dalı’nda yayımlanan 40 lisansüstü tez; yıl, danışman unvanı, konu, uygulama alanı, araştırma yöntemi, örnekleme türü ve yöntemi, örneklem hacmi, veri analiz yöntemi, kaynakça türü ve dili ile kaynakların yaşı gibi parametrelere göre bibliyometrik analize tabî tutulmuştur.
Boğan, Çalışkan & Dedeoğlu	2018	Makale (Kurumsal Sosyal Sorumluluk)	Ulusal turizm literatüründe “Kurumsal Sosyal Sorumluluk” ile ilgili gerçekleştirilmiş olan 23 makale, 31 bildiri ve 15 tez; yazar sayısı, yazarların üniversitelere dağılımı yapıldığı yıl, çalışma türü ve analiz birimleri ölçütlerine göre bibliyometrik analize tabî tutulmuştur.
Olçay, Karaçil & Sürme	2018	Makale (Helal Turizm)	Ulusal ve uluslararası literatürde “Helal Turizm” konusunda gerçekleştirilen 50 çalışma; yayımlandığı yıl, yazar sayısı, yöntemi, dil, tür, veri toplama araçları, örneklem özellikleri ile veri analiz teknikleri açısından bibliyometrik analize tabî tutulmuştur.
Sadık	2018	Makale (Kültür Turizmi)	1990-2018 yılları arasında, YÖKTEZ veri tabanında, “Kültür Turizmi” konusunda yazılan lisansüstü tezler (38 yüksek lisans tezi, altı doktora tezi ve bir sanatta yeterlilik tezi); üniversite, yazıldığı dil, tezin yayınlandığı yıl, çalışma konusu enstitü, anabilim dalı ve tezin türü gibi ölçütlere göre bibliyometrik analize tabî tutulmuştur.
Yılmaz vd.	2017	Makale (Turizm)	Türkiye’de turizm alanında yayımlanan ve ilgili literatürün taranması sonucunda ulaşılan 48 bibliyometrik çalışma; yıl, yazar sayısı ve çalışma konusu gibi ölçütlere göre bibliyometrik analize tabî tutulmuştur.

Tayfun vd.	2016	Makale (Turizm)	1985-2016 yılları arasında, turizm konulu hazırlanan 367 tez; danışman unvanı özet kurgusu, enstitü türü, yararlanılan disiplin, lisansüstü düzey ve araştırma yılı gibi parametrelere göre bibliyometrik analize tabî tutulmuştur.
Karagöz & Kozak	2014	Makale (Dergi İncelemesi)	1997-2010 yılları arasında, Anatolia: Turizm Araştırmaları Dergisi'nde yayımlanan akademik eserler; konu ve üniversite bağlantısından oluşan iki parametreyle bibliyometrik analize tabî tutulmuştur.
Çiçek & Kozak	2012	Makale (Dergi İncelemesi)	1997-2011 yılları arasında, Anatolia: Turizm Araştırmaları Dergisi'nde yayımlanan akademik 202 makalenin; konu, araştırmacı uzmanlık alanları, anahtar kelime, atıf sayısı, sayfa sayısı ve yıl gidi değişkenler dikkate alınarak bibliyometrik analizi yapılmıştır.
Kırıcı-Tekeli, Bozkurt & Tabak	2021	Bildiri (Turizm ve Kadın)	“Turizm ve Kadın” olgusu ile ilgili 1975-2020 yılları arasında uluslararası alanyazında yayımlanan dokümanlar (makale, bildiri, kitap vb.) ile ilgili olarak Web of Science veri tabanında 146 çalışmaya ulaşılarak ilgili çalışmalar; kurumlar, yazarlar, kaynaklar, ülkeler, editörler, yayın yılları, yayın türleri, kurumlar, diller, araştırma alanları, atıflar, destekleyici ortak yazarlar, vb. parametrelere göre bibliyometrik analize tabî tutulmuştur.
Umur & Akçay	2021	Bildiri (Turizm ve COVID-19)	COVID-19 pandemisi ve turizm ile alakalı çeşitli veri tabanlarında yapılan araştırmalar neticesinde 151 makaleye ulaşılmıştır ve ulaşılan çalışmalar konu, yıl, ülke, yayın türü, yazarların yayın sayısı, atıf, anahtar kelime vb. içeriklerine göre bibliyometrik analize tabî tutulmuştur.
Boyacıoğlu & Elmas	2019	Bildiri (Turizm ve Festival)	2005-2019 tarihleri arasında, DergiPark Akademik, Google Akademik ve YÖKTEZ veri tabanlarında “Turizm ve Festival” anahtar kelimelerinin kullanılması sonucunda elde edilen 108 ulusal çalışmanın (64 makale, 31 bildiri, on tez ve üç kitap); yıl, birincil kaynak dağılımı, çalışma türü, üniversite, araştırma alanı, anabilim dalı ve yöntem açısından bibliyometrik analizi yapılmıştır.
Levent, Uygun & Öztürk	2019	Bildiri (Duygusal Pazarlama ve Turizm)	2002-2019 yılları arasında, Science Direct, Emerald, Springer, Taylor & Francis, Elsevier gibi uluslararası veri tabanları ile DergiPark, YÖKTEZ veri tabanlarında, Tactile Marketing, Olfactory Marketing, Gustative Marketing, Five Senses, Tourist Experiences, Experiential Paradigm, vb. anahtar kelimeleriyle ulaşılan 57 araştırma; yayın yeri, yıl, yayın alanı, anahtar kelime ve araştırma yöntemi ölçütlerine göre bibliyometrik analize tabî tutulmuştur.
Civelek-Oruç & Türkay	2017	Bildiri (Turizm)	2013-2017 yılları arasında, Türkiye’de yayımlanan 432 lisansüstü tez; üniversite, çalışma alanı, anahtar kelime, yazım dili, araştırma konusu, araştırma yöntemi ve kısıtlama gibi ölçütler göre bibliyometrik analize tabî tutulmuştur.
Olçay, Karacıl & Sürme	2017	Bildiri (Helal Turizm)	Ulusal ve uluslararası literatürde “Helal Turizm” konusunda gerçekleştirilen 50 çalışma; yayımlandığı yıl, yazar sayısı, yöntemi, dil, tür, veri toplama araçları, örneklem özellikleri ile veri analiz teknikleri açısından bibliyometrik analize tabî tutulmuştur.
Aydın-Arslan, Arslan & Coşkun	2016	Bildiri (Turizm Talebi)	Science Direct veri tabanında sosyal bilimler alanında yayımlanan dergilerde “turizm talebi (tourism demand)” konusunda hazırlanmış tüm eserleri incelenerek, konunun uluslararası alanda gelişimini ortaya konmuştur. Veri tabanında taranan dergiler incelendiğinde “tourism demand” kelimelerinin birlikte kullanıldığı 204 makale; araştırma yaklaşımı, yayımlandığı dergi, sayfa sayısı, kaynak sayısı, araştırmaya konu olan ülke, yayım türü,

SONUÇ, TARTIŞMA VE ÖNERİLER

Bu çalışmada Türkiye’de turizm konusunda bibliyometrik yöntemle hazırlanmış akademik çalışmaların süreç içerisindeki gelişimlerinin incelenmesi ve destinasyon, gastronomi, rekreasyon, rehberlik, sürdürülebilir turizm, vb. konu başlıklarında yayınlanmış bu çalışmaların içeriklerinin analizlerinin yapılması amaçlanmıştır. Araştırma kapsamında gerçekleştirilen taramalar neticesinde, ulaşılan çalışmalar ilgili başlıklar altında toplanmıştır. Türkiye’de turizm alanında bibliyometrik yöntemle, çok sayıda çalışma gerçekleştirildiği, bibliyometrik analizlerin çok sayıda değişkene göre yapıldığı tespit edilmiştir. Bibliyometrik yöntemin, içerik analizine yardımcı olduğu düşünüldüğünde gerçekleştirilen bu çalışmanın da bugüne kadar Türkiye literatüründe yapılmış ve ulaşılabilen çalışmalara yönelik bir durum değerlendirmesi olması, çalışmanın özgünlüğünü ortaya koymaktadır. Çalışmanın özgünlüğüne ek olarak, daha önce konuyu bu yönüyle ele alan bir çalışmaya rastlanılmamış olmasıyla araştırmanın literatürdeki ilgili boşluğu doldurmasıyla teoriye ve ileride yapılacak çalışmalara yön göstermesi gibi nedenlerle uygulamaya katkı sağlayacağı öngörülmektedir. Yapılan incelemeler neticesinde, çok sayıda turizm türü olduğu ve turizm bağlı çok sayıda araştırmanın yapıldığı tespit edilmektedir. Turizm literatüründe, bibliyometrik yöntemle literatüre kazandıran çalışmaların, ağırlıklı olarak turizmle yakından kavramlarla alakalı olduğu ve yine ağırlıklı olarak lisansüstü tezlerine yönelik gerçekleştirildiği anlaşılmaktadır. Turizmin sürekli olarak gelişim göstermesi farklı disiplinlerle yeni ilişkiler kurmasıyla araştırmacılar için yeni çalışma alanlarının ve bu sayede ileriye dönük olarak yapılacak bibliyometrik çalışmalarda yeni bakış açılarının ortaya çıkması mümkün olacaktır. Bibliyometrik analiz en yaygın olarak kullanılan içerik analiz yöntemlerinden biridir. Turizmin de çeşitli durumlara ve olaylara göre şekillendiği ve değişim gösterdiği düşünüldüğünde turizme yönelik hazırlanan çalışmaların durumunun ortaya konmasına da destek sağlamaktadır.

Araştırma kapsamında incelenen çalışmalarda, bibliyometrik analiz kapsamında çeşitli değişkenlerin kullanıldığı belirlenmiştir. Bu çalışmalarda ağırlıklı olarak; yıl, yazım dili, kaynak kullanımı, ülke, dergi, kurum bilgisi, akademik unvan, yayın türü, kaynakça kullanımı, atıf durumu, sayfa sayısı, yazar sayısı, araştırma deseni, araştırma konusu, anahtar kelime ve benzeri değişkenlerin dikkate alındığı tespit edilmiştir. Bu değişkenlere ek olarak makale incelemelerinde yayının bulunduğu derginin-üniversitenin-enstitünün yaşı, yayın yapan yazarların diğer yayınlarının sayısı, dergilerin tarandığı indeksler ve araştırılan konu başlığının ilişkilendirildiği diğer disiplinler de dikkate alınarak farklı değişkenler araştırmalarda dâhil edilebileceği araştırmacılara önerilmektedir. Araştırma sonucunda ayrıca ulusal turizm literatüründe bibliyometrik çalışmaların yoğun olarak kullanıldığı kanaatine ulaşılmıştır. Araştırma kapsamında turizm ile ilgili diğer konu başlıklarına ilişkin tabloda verilen çalışmalar incelendiğinde, belirli konu başlıklarında az sayıda araştırma gerçekleştirildiği anlaşılmaktadır. İleriye dönük gerçekleştirilecek araştırmalarda turizmin diğer konularıyla alakalı çalışmalara da odaklanılmasının daha faydalı olacağı düşünülmektedir. Bu çalışmanın sınırlılıklarıyla ilgili olarak eklenecek bir diğer husus ise YÖKTEZ ve Google Akademik veri tabanlarında yer alan ve ulaşılabilen bibliyometrik çalışmalara ek olarak diğer veri tabanlarındaki araştırmalar ve turizmle ilgili diğer konular ifade edilebilir. Gelecek dönemlerde gerçekleştirilecek araştırmalarda daha farklı veri tabanları ile anahtar kelimeler eklenerek çalışmaların boyutları, kapsamı ve etkisi artırılabilir.

Bu çalışmanın ilgili alanyazına, turizm konu başlığında çalışmalar yapan araştırmacılara ve sonraki çalışmalara katkı sağlayacağı öngörülmektedir. Çünkü ilgili konu kapsamında yılları ve tüm yönleriyle kapsamlı olarak çalışmaların genelini esas alan ve bu denli kapsamlı inceleyen bir çalışma alanyazında yer almamaktadır. Bu yönüyle çalışma turizm konusunda yayınlanmış bibliyometrik tezlerin, makalelerin ve bildirilerin tarihine kapsamlı şekilde ışık tutmaktadır. Elde edilen bulgular kapsamında turizm konu başlığında özellikle son yıllarda biraz da pandemi koşullarının etkisi ile alan araştırmalarında yaşanan güçlükler ile de bağlantılı olarak daha yoğun şekilde bibliyometrik tezlerini makalelerin ve bildirilerin hazırlandıkları belirlenmiştir. Alanyazında pandemi, vb. nedenlerle de olsa bu çerçevede yoğunlaşan çalışmaların gelecekte de devam etmesi hem turizm sektörü hem de akademik alanyazındaki gelişmelerin takibi açısından önem arz etmektedir. Bu çerçevede, gelecekteki çalışmalarda turizmin farklı konu başlıklarında yayınlanmış çalışmaların bibliyometrik veya içerik analizlerinin farklı başlıklar altında yürütülmesi turizm alanyazının süreçsel gelişimine ışık tutacağı öngörülmektedir.

KAYNAKÇA

Acar, D., Güldemir, O. & Aksöz, E. O. (2020). Gastronomiye çok disiplinli bir bakış: lisansüstü tezlerine yönelik bir değerlendirme. *Iğdır Üniversitesi Sosyal Bilimler Dergisi*, 20, 535-590.

Acun-Köksalanlar, A. & Soykök, B. (2021). İznik ile ilgili lisansüstü tezlerin bibliyometrik profili. *OPUS Uluslararası Toplum Araştırmaları Dergisi*, 11(17), 5504-5524.

Akgöl, Y. & Ayazlar, G. (2021). Turizm ve festival ilişkisine yönelik araştırmaların bibliyometrik haritalandırılması (1975-2020). *Türk Turizm Araştırmaları Dergisi*, 5(2), 1369-1387.

Akgün, Z. (2020). Turizmde kadın işgücü örnekleminde yazılan lisansüstü tezlerle yönelik bibliyometrik bir analiz. Mersin Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü e-Dergisi, 4(1), 136-145.

Akın, M. H. (2021). Sağlık turizmi alanyazının bibliyometrik analizi (2015-2020). MANAS Sosyal Araştırmalar Dergisi, 10(3), 2026-2036.

Akkaşoğlu, S., Akyol, C., Ulema, Ş. & Zengin, B. (2019). Tarım turizmine yönelik hazırlanan lisansüstü tezlerin bibliyometrik analizi. Journal of Tourism and Gastronomy Studies, 7(2), 1193-1218.

Aktaş-Alan, A. & Şen, Ö. (2020). Gastronomi temalı festivaller üzerine yapılmış çalışmaların bibliyometrik analizi. IBAD Sosyal Bilimler Dergisi, 6, 132-144.

Akyol, C. (2017). Turizm eğitimi konulu lisansüstü tezlerin içerik analizi. IX. Uluslararası Eğitim Araştırmaları Birliği Kongresi, Ordu, 11-14 Mayıs 2017, 796-809.

Albayrak, A. & Tüzünkan, D. (2020). Kırsal turizm ve türlerine yönelik hazırlanan lisansüstü tezlerin bibliyometrik analizi. Turkish Studies-Social, 15(1), 845-859.

Alımanoğlu, Ç. & Çolakoğlu, Ü. (2021). Türkiye’deki turizm rehberliği konulu lisansüstü tez çalışmalarının bibliyometrik profili (1998-2018). Aydın Adnan Menderes University Journal of Travel and Tourism Research, 18, 51-67.

Alkan, G. (2014). Türkiye’de muhasebe alanında yapılan lisansüstü tez çalışmaları üzerine bir araştırma (1984-2012). Muhasebe ve Finansman Dergisi, 41-52.

Altaş, A. (2017). Türkçe’ye tercüme edilen gastronomi kitaplarının bibliyometrik analizi. Kırklareli Üniversitesi Sosyal Bilimler Dergisi, 1, 103-117.

Altürk, A. (2018). Türkiye turizm literatürünün durumu: uluslararası dergi makalelerinin bibliyometrik analizi. (Yayınlanmamış yüksek lisans tezi). Batman Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü, Batman.

Ardıç-Yetiş, Ş. & Çokal, Z. (2018). Kış turizmi alanında yayımlanan makalelerin bibliyometrik profili. Journal of Recreation and Tourism Research, 5(1), 38-52.

Arıkan-Saltık, I. (2020). Turist rehberliği konulu ulusal lisansüstü tezlerin bibliyometrik profili (1989-2018). Çankırı Karatekin Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü Dergisi, 11(1), 45-69.

Ayaz, N. & Türkmen, B. M. (2018). Yöresel yiyecekleri konu alan lisansüstü tezlerin bibliyometrik analizi. Gastroia: Journal of Gastronomy and Travel Research, 2(1), 22-38.

Aydın, B. (2017). Yükseköğretim Kurulu Tez Merkezi’nde (Yöktez) yiyecek içecek işletmeciliği alanında kayıtlı bulunan tezlerin bibliyometrik analizi. Disiplinlerarası Akademik Turizm Dergisi, 2(1), 23-38.

Aydın, B. & Aksöz, O. E. (2019). Destinasyon alanında yayınlanmış lisansüstü tezlerin bibliyometrik profili. Journal of Tourism and Gastronomy Studies, 7(1), 615-636.

Aydın-Arslan, S., Arslan, E. & Coşkun, O. İ. (2016). Science direct veri tabanında taranan dergilerin bibliyometrik analizi: ‘turizm talebi’ üzerine yapılan çalışmaların incelenmesi. 17. Ulusal Turizm Kongresi, Muğla, 1446-1459.

Bali, M. (2021). Turizm alanında yapılan büyük veri çalışmalarının bibliyometrik analiz tekniği ile incelenmesi, (Yayınlanmamış yüksek lisans tezi). Kocaeli Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü, Kocaeli.

Baytok, A., Boyraz, M. & Pelit, E. (2018). Turizm işletmeciliği alanında yapılan yüksek lisans tezlerinin değerlendirilmesi: Afyon Kocatepe Üniversitesi örneği. Afyon Kocatepe Üniversitesi Sosyal Bilimler Dergisi, 21(1), 287-305.

Beşel, F. (2017). Türkiye’de maliye alanında yapılmış lisansüstü tezlerin bibliyometrik analizi (2003-2017). International Journal of Public Finance, 2(1), 27-62.

Boğan, E., Çalışkan, C. & Dedeoğlu, B. B. (2018). Turizm yazınında kurumsal sosyal sorumluluk: Türkiye’de yapılan çalışmaların bibliyometrik analizi. Turizm Akademik Dergisi, 5(2), 47-62.

Boyacıoğlu, E. Z. & Elmas, Ç. (2020). “Turizm ve Kadın” Olgusunun Bibliyometrik Yaklaşım ile İncelenmesi. Seyahat ve Otel İşletmeciliği Dergisi, 17(1), 32-52.

Boyacıoğlu, E. Z. & Elmas, Ç. (2019). “Turizm ve Festival” olgusunun bibliyometrik analizi. 20. Ulusal-4. Uluslararası Turizm Kongresi, Eskişehir 16-19 Ekim 2019, 111-121.

Boyraz, M. & Kabakulak, A. (2020). Türkiye’deki turizm rehberliği bölümlerinde görev yapan akademisyenlerin bilimsel yayınlarının bibliyometrik analizi. Türk Turizm Araştırmaları Dergisi, 4(3), 2152-2163.

Boyraz, M. & Sandıkçı, M. (2018). Gastronomi bildirilerinin değerlendirilmesi: Turizm kongreleri örneği 2013-2017. Journal of Tourism and Gastronomy Studies, 6(4), 873-889.

Büyükkuru, M., Özgül-Katlav, E. & Yönet-Eren, F. (2020). Türkiye’de turizm gelişimi ve turizmin etkilerine yönelik yapılan çalışmaların bibliyografik analizi. International Travel and Tourism Dynamics: Overtourism, Ankara, 8-10 Ekim 2020, 373-377.

Büyükşalvarcı, A. & Keleş, H. (2019). Turizm alanında yazılan lisansüstü tezlerin bibliyometrik açıdan incelenmesi. Journal of Tourism and Gastronomy Studies, 7(4), 2758-2773.

Canik, S. & Güneren-Özdemir, E. (2019). Sağlık turizmini konu alan lisansüstü tezlerin bibliyometrik değerlendirmesi (1988-2017). Anatolia: Turizm Araştırmaları Dergisi, 30(2), 125-134.

Cankül, D., Kurt, A., Aydın, A. & Erşahin, R. (2021). Türkiye’de turizm ve gastronomi alanında coğrafi işaretlerle ilgili araştırmaların bibliyometrik analizi. 2. Kıtalararası Turizm Yönetimi Konferansı (MTCON), Florida, 1-3 Nisan 2021, 143-155.

Ceylan, V. & Sarıışık, M. (2018). Moleküler gastronomi alanında yapılan çalışmaların bibliyometrik analizi üzerine bir araştırma. 1.Uluslararası Turizmde Yeni Jenerasyonlar ve Yeni Trendler Konferansı, Sapanca, 1-3 Kasım 2018, 193-206.

Civelek, M. & Karadağ, L. (2020). Tarım turizmi çalışmalarının bibliyometrik analizi. Turizm Akademik Dergisi, 7(2), 145-164.

Civelek-Oruç, M. & Türkay, O. (2017). Turizmi konu alan lisansüstü çalışmalarının bibliyometrik analizi. Iwact 2017 International West Asia Congress Of Tourism Research, Van, 28 Eylül-1 Ekim 2017, 251-258.

Cohen, L., Manion, L. & Morrison, K. (2007). Research methods in education (6. Baskı.). New York: Routledge.

Coşkun, Ş. K. (2019). Turizm ve islamofobi alanında bibliyometrik Analiz. (Yayınlanmamış yüksek lisans tezi). Selçuk Üniversitesi Sosyal Bilimleri Enstitüsü, Konya.

Çapar, G., Toksöz, D. & Dönmez, B. (2018). Turizm rehberliği alanında yapılan akademik çalışmaların incelenmesi. Turist Rehberliği Dergisi (TURED), 1(2), 57-73.

Çelebi, B., Çiftsüren, D. & Dilek, S. E. (2020). Türkiye’de “Kültürel miras” konusunda yapılan tezlerin bibliyometrik analizi. *Journal of Current Debates in Social Sciences*, 3(1), 10-19.

Çelik, O. & Canoğlu, M. (2019). ULAKBİM veri tabanında sürdürülebilir ve çevreci pazarlama konusunda yayınlanmış makalelerin bibliyometrik analizi. *Çukurova Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü Dergisi*, 28(3), 25-36.

Çıkrık, R. (2018). Türkiye’de turizmin etkileri konusunda yerel halkın bakış açısını ortaya koyan lisansüstü tezlerin bibliyometrik analizi. (Yayınlanmamış yüksek lisans tezi). Nevşehir Hacı Bektaş Veli Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü, Nevşehir.

Çıkrık, R., Yılmaz, İ. & Toprak, L. S. (2019). Türkiye’de turizmin etkileri konusunda yerel halkın bakış açısını konu alan lisansüstü tezlerin bibliyometrik profili. *Journal of Hospitality and Tourism Issues*, 1(1), 17-29.

Çiçek, D. & Kozak, N. (2012). Anatolia: Turizm araştırmaları dergisi'nde yayımlanan hakem denetimli makalelerin bibliyometrik profili. *Türk Kütüphaneciliği*, 26(4), 734-756.

Çuhadar, M. & Morçin, İ. (2020). Türkiye’de gastronomi turizmi ile ilgili çalışmaların bibliyometrik analizi. *Journal of Recreation and Tourism Research*, 7(1), 92-106.

Demir, E. (2020). Gastronomi alanında yayımlanan makalelerin bibliyometrik analizi. (Yayınlanmamış yüksek lisans tezi) İskenderun Teknik Üniversitesi Sosyal Bilimleri Enstitüsü, Hatay.

Deniz, G. (2019). SSCI Q1 kategorisinde yer alan uluslararası turizm dergileri örneğinde gastronomi konusu üzerine bir inceleme. 3th International Gastronomy Tourism Studies Congress, Nevşehir, 19-21 Eylül 2019, 589-597.

Doğan, S. & Dik, A. (2020). Gastronomi dergilerinde yayınlanan araştırmalara yönelik bibliyometrik analizi (Türkiye UNESCO gastronomi şehirleri üzerine bir araştırma). 6. Uluslararası Türk Dünyası Turizm Sempozyumu, Denizli, 509-525.

Doğan, S. & Baynal-Doğan, T. G. (2020). Uluslararası alanyazında sağlık turizmi alt bileşenleri üzerine bibliyometrik bir analiz. *Hacettepe Sağlık İdaresi Dergisi*, 23(4), 561-586.

Düşmezkalender, E. & Metin, M. (2019). Alternatif turizme yönelik bibliyometrik bir araştırma. *Selçuk Üniversitesi Sosyal Bilimler Meslek Yüksekokulu Dergisi*, 22(2), 813-824.

Elmas, Ç. (2021). “Kadın ve Turizm” konulu çalışmaların bibliyometrik analiz tekniği ile incelenmesi. (Yayınlanmamış yüksek lisans tezi). Trakya Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü, Edirne.

Elmas, Ç. & Boyacıoğlu, E. B. (2021). ‘Kadın ve Turizm’ konulu çalışmaların görsel haritalama tekniğine göre bibliyometrik analizi. *Türk Turizm Araştırmaları Dergisi*, 5(2), 1051-1069.

Erdoğan-Morçin, S. & Aşıroğlu, B. (2020). Türkiye’de yayımlanan turizm ve etik konulu makalelerin bibliyometrisi (2003-2019). *Journal of Recreation and Tourism Research*, 7(4), 613-641.

Ercan, F. (2020). Türkiye’deki gastronomi turizmi konulu makalelerin bibliyometrik analizi. *Journal of Tourism and Gastronomy Studies*, 8 (2), 1058-1075.

Erkol-Bayram, G., Bayram, A. T. & Karaçar, E. (2017). Sürdürülebilir turizm: bibliyometrik analiz. 1st International Sustainable Tourism Congress, Kastamonu, 23-25 Kasım 2017, 179-186.

Gazelci, S. C. & Gazelci, M. (2021). Meslek kanunu sonrasında turist rehberliğinin akademik çalışmalara yansımaları: Bibliyometrik bir analiz. Ankara Hacı Bayram Veli Üniversitesi Turizm Fakültesi Dergisi, 24(1), 161-176.

Gül, M. & Gül, K. (2018). Kırsal kalkınma ve kırsal turizm konulu lisansüstü tezlerin bibliyometrik profili. Uluslararası Sosyal ve Ekonomik Bilimler Dergisi, 8(2), 56-62.

Gökdemir, S. & Göç, A. C. (2021). Türkiye’de turist rehberliği alanında yapılan teknoloji konulu çalışmaların bibliyometrik analiz ile belirlenmesi. Sivas İnterdisipliner Turizm Araştırmaları Dergisi, 4(1), 35-49.

Gökkaya, S., Acar, A. & Yıldırım, M. Ekoturizm konusunun lisansüstü tezlerdeki bibliyometrik profili. Karabük Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü Dergisi, Özel Sayı (3), 122-130.

Göyce, M., Özdoğan, O. N. & Şimşek, U. (2018). Destinasyon pazarlamasında gastronominin rolü: bibliyometrik bir analiz. 3th International Gastronomy Tourism Studies Congress, Kocaeli, 20-22 Eylül 2018, 206-220.

Gözen, E. (2020). Rekreasyon bilim alanının geçmişten günümüze bibliyometrik analizi. Gaziantep University Journal of Social Sciences, 19(2), 572-588.

Güçlü-Nergiz, H. (2014). Türkiye’de lisansüstü turizm tezlerinin bibliyometrik profili (1990-2013). VII. Lisansüstü Turizm Öğrencileri Araştırma Kongresi, Aydın, 4-5 Nisan 2014, 212-221.

Güdü-Demirbulat, Ö. & Tetik-Dinç, N. (2017). Sürdürülebilir turizm konulu lisansüstü tezlerin bibliyometrik profili. Seyahat ve Otel İşletmeciliği Dergisi, 14(2), 20-30.

Gül-Güneş, S., Varol, F. & Aksu, H. S. (2021). TR dizinde taranan dergilerde yayınlanan rekreasyon konulu makalelerin bibliyometrik analizi. 2. Kıtalararası Turizm Yönetimi Konferansı (MTCON), Florida, 1-3 Nisan 2021, 1-20.

Güzeller, C. O. & Çeliker, N. (2017). Geçmişten günümüze gastronomi bilimi: Bibliyometrik bir analiz. Journal of Tourism and Gastronomy Studies, 5(2), 88-102.

Işık, C., Günlü-Küçükaltan, E., Kaygalak-Çelebi, S., Çalkın, Ö., Enser, İ. & Çelik, A. (2019). Turizm ve girişimcilik alanında yapılmış çalışmaların bibliyometrik analizi. Güncel Turizm Araştırmaları Dergisi, 3(1), 119-149.

Kabakulak, A. & Boyraz, M. (2020). Turist rehberi akademisyenlerin bilimsel yayınlarının veri görselleştirme tekniği ile bibliyometrik analizi. Uluslararası Türk Dünyası Turizm Araştırmaları Dergisi, 5(2), 230-245.

Karasakaloğlu, B. (2020). Kış turizmi çalışmaları üzerine bibliyometrik bir inceleme. Seyahat ve Otel İşletmeciliği Dergisi, 17(3), 407-426.

Karagöz, D. & Kozak, N. (2014). Anatolia Turizm Araştırmaları Dergisi’nin bibliyometrik analizi: Araştırma konuları ve kurumlar arası iş birliğinin sosyal ağ analizi ile incelenmesi. Türk Kütüphaneciliği, 28(1), 47-61.

Karasar, N. (2002). Bilimsel araştırma yöntemi (11. baskı). Ankara: Nobel Yayıncılık.

Kargiglioğlu, Ş. (2021). Sokak lezzetleri konusuyla ilgili yapılan çalışmaların bibliyometrik analizi. Türk Turizm Araştırmaları Dergisi, 5(3), 1857-1873.

Kaygalak-Çelebi, S. & Kırılar-Can, B. (2019). Turizm rehberliği alanında yapılan makalelerin bibliyometrik analizi. International Journal of Contemporary Tourism Research, 2, 213-223.

Kervankıran, İ. & Şardağ, A. (2019). Türkiye’de turizm coğrafyası araştırmaları: Lisansüstü tezlere yönelik bir içerik analizi. *International Journal of Geography and Geography Education*, 39, 151-170.

Kırıcı-Tekeli, E., Bozkurt, İ. & Tabak, G. (2021). Turizm ve kadın olgusu: web of science veri tabanına dayalı bibliyometrik bir analiz. 2. Kıtalararası Turizm Yönetimi Konferansı (MTCN), Florida, 1-3 Nisan 2021, 313-334.

Köşker, H. (2020). Coğrafi işaret konusunda yazılmış lisansüstü tezlerin bibliyometrik analizi. *Journal of Humanities and Tourism Research*, 10(4), 775-787.

Levent, S., Uygun, E. & Özkul, E. (2019). Bir konumlandırma aracı olarak duyuşal pazarlama ve turizm uygulamaları: yapılan çalışmalar üzerine bir bibliyometrik analiz. 3. Uluslararası Marmara Fen ve Sosyal Bilimler Kongresi, Kocaeli, 26-28 Nisan 2019, 794-805.

Metin, T. C. (2012). Türkiye’de rekreasyon kavramının akademik bir inceleme dalı olarak ortaya çıkışı: Prof. Dr. Mustafa Sağcan’ın “Rekreasyon ve Turizm” başlıklı kitabı üzerine bir inceleme. I. Rekreasyon Araştırmaları Kongresi, Antalya, 543-558.

Metin, T. C. (2013). Boş zaman literatürünün dünyadaki gelişimi: Leisure science dergisinde yayımlanan makaleler üzerine bir inceleme. (Yayınlanmamış yüksek lisans tezi). Anadolu Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü, Eskişehir.

Nebioğlu, O. (2019). Turizm ve yiyecek tüketimi: Uluslararası alanyazın üzerine bibliyometrik bir analiz. *Seyahat ve Otel İşletmeciliği Dergisi*, 16(1), 71-88.

Oğuzbalaban, G. (2019). Termal turizm konulu lisansüstü tezlerin bibliyometrik analizi. *Türk Turizm Araştırmaları Dergisi*, 3(4), 1012-1027.

Olçay, A., Karaçıl, G. & Sürme, M. (2017). Helâl turizm alanının bibliyometrik profili. *Iğdır Üniversitesi Sosyal Bilimler Dergisi*, 15, 389-408.

Olçay, A., Karacıl, G. & Sürme, M. (2017). Helâl turizm alanının bibliyometrik profili. 1. International Halal Tourism Congress, Alanya, 7-9 Nisan 2017, 882-895.

Örnek, N. & Karamustafa, K. (2020). Turist rehberliği alanındaki lisansüstü tezlerin bibliyometrik analiz ile değerlendirilmesi (1989-2019). *Turist Rehberliği Dergisi (TURED)*, 3(2), 115-138.

Özata-Şahin, E. (2020). Gastronomide güncel bir yaklaşım-nörogastromi: science direct veri tabanında yayımlanan makaleler üzerine bir inceleme. *Journal of Tourism and Gastronomy Studies*, 8 Special Issue (4), 168-178.

Özsoy, A. & Çokal, Z. (2018). Türkiye’de turist rehberliği alanında yayımlanmış lisansüstü tezlerin bibliyometrik analizi (1989-2018). 2nd International EMI Entrepreneurship & Social Sciences Congress, Nevşehir, 9-11 Kasım 2018, 1404-1414.

Pektaş, Ç. & Aydın, S. (2021). Kongre turizmi ile ilgili hazırlanan lisansüstü tezlerin bibliyometrik profili. *Turizm Ekonomi ve İşletme Araştırmaları Dergisi*, 3(1), 72-83.

Polat-Üzümcü, T. (2019). Turizm eğitimi alanına yönelik bibliyometrik bir çalışma. *Turizm Araştırmaları Dergisi*, 3(4), 1433-1449.

Saatçi, G. & Aksu, S. (2020). Ayrımcılık konulu lisansüstü tezlerin bibliyometrisi: Turizm perspektifinden bir değerlendirme. *Türk Bilim Araştırma Vakfı Dergisi*, 13(1), 111-125.

Sadık, G. (2018). Kültür turizmi konulu lisansüstü tezlerin bibliyometrik profili. *Journal of Business in The Digital Age*, 1(2), 76-83.

Sanchez, A. D., Del Rio, M. D. & Garcia, A. J. (2017). Bibliometric analysis of publications on wine tourism in the databases Scopus and WoS. *European Research on Managament and Business Economics*, 23(1), 8-15.

Sandıkçı, M. & Mutlu, H. (2019). Gastronomi alanında yayınlanan bibliyometrik profili (2013-2017). *Sosyal Bilimler Dergisi*, 6(33), 32-42.

Sandıkçı, M., Mutlu, H. & Mutlu, S. (2020). Unesco Gastronomi Kenti Afyonkarahisar Mutfağı Üzerine Yapılan Çalışmaların Bibliyometrisi. *Türk Turizm Araştırmaları Dergisi*, 4(3), 2527-2541.

Sandıkçı, M., Boyraz, M., Mutlu, H. & Gökçe, F. (2018). Gastronomi araştırmaları bibliyografyası bildiri, makale, tez 2013-2017. Ankara: Detay Yayıncılık.

Sarı, D. B. & Akıncı, Z. (2020). Kadın ve turizm konulu lisansüstü tezlerin bibliyometrik analizi. *Türk Turizm Araştırmaları Dergisi*, 4(1), 557-566.

Sarı-Gök, H. (2021). Gönüllü turizm konusunda yapılan araştırmaların bibliyometrik analizi: Scopus örneği. *Türk Turizm Araştırmaları Dergisi*, 5(2), 1546-1567.

Sünnetçioğlu, A., Yalçınkaya, P., Olcay, M. & Okan, Ş. (2017). Turizm alanında yazılmış olan gastronomiye ilişkin tezlerin bibliyometrik profili. *Journal of Tourism and Gastronomy Studies*, 5(2), 345-354.

Süslü, C. & Demir, E. (2020). Gastronomi dergilerinde yayımlanan makalelerin bibliyometrik analizi. 6. Uluslararası Türk Dünyası Turizm Sempozyumu, Denizli, Türkiye, 320-331.

Sökmen, C. & Özkanlı, O. (2018). Gastronomi turizmi alanyazının gelişimi: *Journal of Tourism and Gastronomy Studies* dergisinde yayımlanan makaleler üzerine bir inceleme. *Journal of Tourism and Gastronomy Studies*, 6(2), 99-127.

Şahin, S. & Acun, A. (2015). Turist rehberliği alanının bibliyometrik profili (makaleler ve lisansüstü tezler). 16. Ulusal turizm Kongresi, Çanakkale, 12-15 Kasım 2015, 1456-1475.

Şahin, S. & Acun, A. (2015). Turist rehberliği alanının bibliyometrik profili (Ulusal Turizm Kongreleri bildirileri). *Balıkesir Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü Dergisi*, 18(34), 213-234.

Şahin, E., Akdağ, G., Çakıcı, C. & Onur, N. (2018). Gastronomi ve Mutfak Sanatları Anabilim Dalında Yayınlanan tezlerin bibliyometrik analizi. *Güncel Turizm Araştırmaları Dergisi*, 2(1), 30-41.

Şardağ, A. (2016). Türkiye’de coğrafya alanında turizm ile ilgili yapılan lisansüstü tezler üzerine bir içerik analizi. Yayınlanmamış yüksek lisans tezi, Süleyman Demirel Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü, Isparta.

Tabak, G. & Canik, S. (2020). Science direct veri tabanında yer alan dergilerde “turizmde taşıma kapasitesi” ile ilgili yayımlanan makalelerin bibliyometrik analizi. *International Journal of Contemporary Tourism Research*, 2, 111-123.

Taşkın, G. A. (2020). UNESCO dünya miras listesinde yer alan Türkiye’deki destinasyonlar üzerine yayınlamış lisansüstü tezlerin bibliyometrik profili. 6. Uluslararası Türk Dünyası Turizm Sempozyumu, Denizli, 14-28.

Tayfun, A., Küçükergin, F. G., Aysen, E., Eren, A. & Özekici, Y. K. (2016). Turizm alanında yazılan lisansüstü tezlere yönelik bibliyometrik bir analiz. *Gazi Üniversitesi Turizm Fakültesi Dergisi*, 1, 50-69.

Tayfun, A., Ülker, M., Gökçe, Y., Tengilimoğlu, E., Sürücü, Ç. & Durmaz, M. (2018). Turizm alanında yiyecek içecek ile ilgili lisansüstü tezlerin bibliyometrik analizi. *Journal of Tourism and Gastronomy Studies*, 6(2), 523-547.

Tekeli, M. & Kırıcı-Tekeli, E. (2020). Gastronomi turizmine yönelik araştırmaların bibliyometrik analizi. *Uluslararası Göbeklitepe Sosyal ve Beşerî Bilimler Kongresi*, Şanlıurfa, 5-7 Haziran 2020, 105-122.

Toker, A. (2021). Yayınla veya yok ol! rekreasyon yönetimi araştırmaları nereye gidiyor? Bibliyometrik Bir Değerlendirme. *Türk Turizm Araştırmaları Dergisi*, 5(3), 2107-2126.

Umur, M. & Akçay, S. (2021). COVID-19 pandemisi ile ilgili turizm alanında yapılan çalışmaların bibliyometrik analizi. 2. Kıtalararası Turizm Yönetimi Konferansı (MTCN), Florida, 1-3 Nisan 2021, 580-592.

Uygun, E., Levent, S. & Özkul, E. (2020). Gastronomi turizmi kongrelerinde yer alan bildirilerin değerlendirilmesi üzerine bir içerik analizi. Şule Aydın, Ömer Çoban, Yusuf Karakuş & Nurgül Çalışkan (Ed.), *Gastronomi turizminde güncel araştırmalar* (ss. 233-246) içinde. Ankara: Detay Yayıncılık.

Ülker, P. & Örnek, N. (2020). Turizm dergilerinde yayınlanan inovasyon başlıklı makalelerin bibliyometrik profili. *Seyahat ve Otel İşletmeciliği Dergisi*, 17(1), 103-123.

Ünal, A. (2020). Türkiye’de sürdürülebilir turizm konusunda yayınlanmış lisansüstü tezlerin bibliyometrik incelenmesine yönelik bir araştırma. *Uluslararası Göbeklitepe Sosyal ve Beşerî Bilimler Kongresi*, Şanlıurfa, 5-7 Haziran 2020, 83-95.

Ünal, A. (2020). Destinasyon konulu lisansüstü tezlerin bibliyometrik analizi. 5th International Conference on Multidisciplinary Sciences, Antalya, 29-30 Mayıs 2020, 39-51.

Ünal, A. & Bayar, S. B. (2020). Türkiye’de destinasyon konusunda yayınlanmış lisansüstü tezlerin bibliyometrik incelenmesine yönelik bir araştırma. *Karadeniz Sosyal Bilimler Dergisi*, 12(22), 237-250.

Yeksan, Ö. & Akbaba, A. (2019). Sürdürülebilir Turizm Makalelerinin Bibliyometrik Analizi. *Güncel Turizm Araştırmaları Dergisi*, 3(2), 220-231.

Yerlisu-Lapa, T. & Köse, E. (2021). Geçmişten günümüze serbest zaman çalışmalarının bibliyometrik analizi: *Journal of Leisure Research* örneği. *Hacettepe Üniversitesi Spor Bilimleri Dergisi*, 32(1), 38-52.

Yersüren, S. & Özel, Ç. H. (2020). Boş zaman ve rekreasyon konulu tezler üzerine bibliyometrik bir çalışma. *Türk Turizm Araştırmaları Dergisi*, 4(2), 1139-1159.

Yeşilyurt, H. (2018). Yerel halkın turizm gelişimine yönelik desteğini inceleyen makalelerin bibliyometrik incelemesi. *Sosyal Bilimler Enstitüsü Dergisi*, Iwact’18 Özel Sayısı, 191-206.

Yıldırım, O. (2020). Ulusal alan yazında spor turizminin gelişimi: lisansüstü tezler üzerine bibliyometrik bir analiz. *Pamukkale Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü Dergisi*, 43, 319-331.

Yılmaz, G. (2017a). Restoranlarda bahşiş ile ilgili yayınlanan makalelerin bibliyometrik analizi. *Seyahat ve Otel İşletmeciliği Dergisi*, 14(2), 65-79.

Yılmaz, G. (2017b). Ulusal turizm kongrelerinde gastronomi ve mutfak sanatları alanı ile ilgili yayınlanan bildiriler üzerine bir araştırma. *Turizm ve Araştırma Dergisi*, 6(1), 24-39.

Yılmaz, İ., Karakuş, Y., Çamlıca, K. & Toprak, L. S. (2017). Turizm alanındaki bibliyometrik çalışmalar: Türkiye örneği. TURAN-SAM Uluslararası Bilimsel Hakemli Dergisi, 9(36), 83-88.

Yükseköğretim Kurulu Başkanlığı Ulusal Tez Merkezi (YÖKTEZ). (2021). Turizm tezleri. Erişim adresi <https://tez.yok.gov.tr/UlusalTezMerkezi/> (2021, 7 Eylül)

Zencir-Çiftçi, E. (2021). Türk turizm dergilerinde gastronomi: gastronomi çalışmaları nereye gidiyor? Türk Turizm Araştırmaları Dergisi, 5(1), 642-659.

Zengin, B. & Atasoy, B. (2021). Turizm rehberliği alanındaki lisansüstü tezlerin bibliyometrik çerçevesi. Alanya Akademik Bakış Dergisi, 5(1), 143-160.